
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
29.06.2017                                                                   № 826 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в муниципальную программу   
«Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» 

до 2018 года» 
 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 
29.12.2016 № 919-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской 
области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года», 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014   
№ 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ городского округа «Город Лесной» (с изменениями от 26.02.2015 № 317, 
от 16.07.2015 № 1407), перечнем мероприятий социально-экономического и 
инфраструктурного развития городского округа «Город Лесной», согласованным 
главой городского округа «Город Лесной» и генеральным директором ФГУП 
«Комбинат «Электрохимприбор», приказом муниципального казенного учреждения 
«Управление по финансам и бюджетной политике администрации городского округа 
«Город Лесной» от 02.06.2017 № 29 «О внесении изменений в сводную бюджетную 
роспись на 2017 год», решением Думы городского округа «Город Лесной» от 
21.06.2017 № 561 «О внесении изменений в решение Думы городского округа 
«Город Лесной» от 21.12.2016 № 505 «О бюджете городского округа «Город 
Лесной» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь 
Уставом городского округа «Город Лесной»,  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского 
округа «Город Лесной» от 23.10.2014 № 2079 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» до 
2018 года» (с изменениями от 20.03.2015 № 521, от 25.03.2015 № 560, от 02.04.2015 
№ 643, от 30.04.2015 № 902, от 05.06.2015 № 1185, от 21.07.2015 № 1439, от 
31.08.2015 № 1711, от 14.09.2015 № 1806, от 10.11.2015 № 2077, от 26.11.2015          
№ 2157, от 31.12.2015 № 2388, от 12.04.2016 № 523, от 02.06.2016 № 769, от 



  2

12.07.2016 № 976, от 11.08.2016 № 1095, от 05.10.2016 № 1336, от 07.11.2016            
№ 1481, от 05.12.2016 № 1638, от 30.12.2016 № 1828, от 21.02.2017 № 223, 
24.05.2017 № 656) (далее - Программа):  

1.1. Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации» паспорта Программы изложить в новой редакции (приложение № 1). 

1.2. Таблицу «Объекты подлежащие капитальному ремонту» главы 2 
«Развитие системы дошкольного образования в городском округе «Город Лесной», 
раздела I «Характеристика и анализ текущего состояния системы образования в 
городском округе «Город Лесной» изложить в новой редакции (приложение № 2). 

1.3. Таблицу «Объекты подлежащие капитальному ремонту» главы 3 
«Развитие системы общего образования в городском округе «Город Лесной», 
раздела I «Характеристика и анализ текущего состояния системы образования в 
городском округе «Город Лесной» изложить в новой редакции (приложение № 3). 

1.4. Таблицу «Объекты подлежащие капитальному ремонту» главы  4 
«Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в 
городском округе «Город Лесной», раздела I «Характеристика и анализ текущего 
состояния системы образования в городском округе «Город Лесной» изложить в 
новой редакции (приложение № 4). 

1.5. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» до 
2018 года» изложить в новой редакции (приложение № 5). 

2.  Пункт 2 постановления администрации городского округа «Город 
Лесной» от 24.05.2017 № 656 «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» до 2018 года» 
признать утратившим силу. 

3. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации 
«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной» в сети Интернет. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта С.А. Ряскова. 
 
 
 
 
Первый заместитель главы администрации 
городского округа «Город Лесной»      С.Е. Черепанов 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Лесной» 

                                                                                                            от 29.06.2017  № 826 
 
Объемы 
финансирования 
муниципальной     
программы по годам 
реализации,      
тыс. рублей                        

ВСЕГО 4 506 964,80765, 
 в том числе:  
2015 год – 1 145 932,5; 
2016 год – 1 129 188,70765; 
2017 год – 1 150 415,5; 
2018 год – 1 081 428,1; 
из них:  
местный бюджет: 1 503 905,10765,    
в том числе:  
2015 год – 520 337,0; 
2016 год – 347 827,20765; 
2017 год – 320 042,1; 
2018 год – 315 698,8; 
областной бюджет: 2 480 717,1, 
в том числе:  
2015 год – 508 285,9; 
2016 год – 640 241,9; 
2017 год – 692 323,1; 
2018 год – 639 866,2; 
областной бюджет, в том числе:  
средства межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов, на 
территориях которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-
экономическое и инфраструктурное развитие: 48 519,9, 
в том числе: 
2015 год – 0; 
2016 год – 10 673,8; 
2017 год – 37 846,1; 
2018 год – 0; 
внебюджетные источники: 522 342,6; 
в том числе:  
2015 год – 117 309,6; 
2016 год – 141 119,6; 
2017 год – 138 050,3; 
2018 год -  125 863,1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 29.06.2017 № 826 

 

Объекты, подлежащие капитальному ремонту. 

Наименование 
объекта 

Наименование работ 

Год 
ввода в 
эксплуа

тацию 

Минимальная 
продолжительн

ость 
эксплуатации 

до 
предполагаемо

го ремонта 

Срок 
проведения 
капитального 
ремонта в 

соответствии 
с  ВСН 58-88 

(р) (год) 

Примечание 

Планирует

ся 
провести 
капитальн

ый ремонт 

 

1 2 3 4 5 6 7 

МБДОУ «Детский сад 
№ 2 «Красная 

шапочка»                         
(г. Лесной,                 

ул. Пушкина, 27А) 

Замена окон и дверей на 
ПВХ 

1954 30 лет 1984 
ремонт не 

проводился 2015 год 
МБДОУ «Детский сад 

№ 2 «Красная 
шапочка»                 

(ул. Пушкина, 26А) 

Замена окон и дверей на 
ПВХ 

1958 30 лет 1988 
ремонт не 

проводился 2015 год 
МБДОУ «Детский сад 

№ 2 «Красная 
шапочка»                 

Замена дверей на ПВХ 
1958 30 лет 1988 

ремонт не 
проводился 2015 год 

МБДОУ «Детский сад 
№ 6 «Золотой 

петушок» 

Капитальный ремонт 
потолков с заменой 
светильников гр. № 1 1987 30 лет 2017 

ремонт не 
проводился 2015 год 

МБДОУ «Детский сад 
№ 6 «Золотой 

петушок» 

Капитальный ремонт 
потолков с заменой 
светильников гр. № 2 1987 30 лет 2017 

ремонт не 
проводился 2015 год 

МБДОУ «Детский сад 
№ 6 «Золотой 

петушок» 

Капитальный ремонт 
потолков с заменой 
светильников гр. № 3 1987 30 лет 2017 

ремонт не 
проводился 2015 год 

МБДОУ «Детский сад 
№ 6 «Золотой 

петушок» 

Капитальный ремонт 
потолка с заменой 

светильников гр. № 11 1987 30 лет 2017 
ремонт не 

проводился 2015 год 
МБДОУ «Детский сад 

№ 6 «Золотой 
петушок» 

Капитальный ремонт 
потолков с заменой 

светильников гр. № 12 1987 30 лет 2017 
ремонт не 

проводился 2015 год 
МБДОУ «Детский сад 

№ 6 «Золотой 
петушок» 

Капитальный ремонт 
потолка с заменой 

светильников гр. № 14 1987 30 лет 2017 
ремонт не 

проводился 2015 год 
МБДОУ «Детский сад 

№ 6 «Золотой 
петушок» 

Капитальный ремонт 
потолка с заменой 

светильников гр. № 15 1987 30 лет 2017 
ремонт не 

проводился 2015 год 
МБДОУ «Детский сад 

№ 6 «Золотой 
петушок» 

Капитальный ремонт 
потолка с заменой 

светильников гр. № 16 1987 30 лет 2017 
ремонт не 

проводился 2015 год 
МБДОУ «Детский сад 

№ 6 «Золотой 
петушок» 

Капитальный ремонт 
потолка с заменой 

светильников гр. № 17 1987 30 лет 2017 
ремонт не 

проводился 2015 год 
МБДОУ «Детский сад 

№ 6 «Золотой 
петушок» 

Капитальный ремонт 
потолков с заменой 

светильников гр. № 18 1987 30 лет 2017 
ремонт не 

проводился 2015 год 
МБДОУ «Детский сад 

№ 6 «Золотой 
петушок» 

Капитальный ремонт 
потолка с заменой 

светильников гр. № 19 1987 30 лет 2017 
ремонт не 

проводился 2015 год 
МБДОУ «Детский сад 

№ 6 «Золотой 
петушок» 

Капитальный ремонт 
потолка с заменой 

светильников гр. № 21 1987 30 лет 2017 
ремонт не 

проводился 2015 год 
МБДОУ «Детский сад 

№ 6 «Золотой 
петушок» 

Капитальный ремонт 
туалетов гр. № 15, 17 

1987 30 лет 2017 
ремонт не 

проводился 2015 год 



 2 

1 2 3 4 5 6 7 

МБДОУ «Детский сад 
№ 6 «Золотой 

петушок» (г. Лесной, 
ул. Мира, 40А) 

Замена системы 
водоподготовки бассейна. 
Технологические решения 

1987 30 лет 2017 
ремонт не 

проводился 2015 год 
МБДОУ «Детский сад 

№ 6 «Золотой 
петушок» 

Замена системы 
водоподготовки бассейна. 
Архитектурные решения 1987 30 лет 2017 

ремонт не 
проводился 2015 год 

МБДОУ «Детский сад 
№ 10 «Буратино» 

Капитальный ремонт. 
Устройство вентиляции,    

зд. № 2 1954 30 лет 1984 
ремонт не 

проводился 2015 год 

МБДОУ «Детский сад 
№ 10 «Буратино» 

Капитальный ремонт 
наружной эвакуационной 
пожарной лестницы здания 

№ 2 1954 30 лет 1984 
ремонт не 

проводился 2015 год 

МБДОУ «Детский сад 
№ 14 «Солнышко» 

Капитальный ремонт 
рулонной кровли 1983 30 лет 2013 

ремонт не 
проводился 2015 год 

МБДОУ «Детский сад 
№ 17 «Пингвин» 

Капитальный ремонт кровли 
1977 30 лет 2007 

ремонт не 
проводился 2015 год 

МБДОУ «Детский сад 
№ 18 «Семицветик» 

Замена окон, балконных и 
входных дверей на ПВХ 1985 30 лет 2005 

ремонт не 
проводился 2015 год 

МБДОУ «Детский сад 
№ 18 «Семицветик» 

Замена оконных и дверных 
блоков на ПВХ 1985 30 лет 2015 

ремонт не 
проводился 2015 год 

МБДОУ «Детский сад 
№ 20 «Ласточка»      

(г. Лесной,                
ул. Энгельса, 22а) 

Фасад. Крыльца. Козырьки 

1967 30 лет 1997 
ремонт не 

проводился 2015 год 
МБДОУ «Детский сад 

№ 23 «Уральская 
сказка» 

Замена окон (частично) 
1978 30 лет 2008 

ремонт не 
проводился 2015 год 

МАДОУ «Детский сад 
№ 30 «Жемчужина» 

Выборочный капитальный 
ремонт кровли над блоками 

№ 1, 2 и помещениями 
методистов и библиотеки 2006 5 лет 2011 

ремонт не 
проводился 2015 год 

МАДОУ «Детский сад 
№ 30 «Жемчужина» 

Выборочный капитальный 
ремонт кровли над блоками 
№ 3, 4 и группами № 14, 17 2006 5 лет 2011 

ремонт не 
проводился 2015 год 

МБДОУ «Детский сад 
№ 2 «Красная 

шапочка» 

Капитальный ремонт 
кровли, г. Лесной,                     
ул. Пушкина, 26а 1958 30 лет 1988 

ремонт не 
проводился 2016 год 

МБДОУ «Детский сад 
№ 6 «Золотой 

петушок» 

Выборочный капитальный 
ремонт помещений                               

№ 31-38 

1987 30 лет 2017 
ремонт не 

проводился 
2016 год 

Замена системы 
водоподготовки бассейна. 
Архитектурные решения 

Замена системы 
водоподготовки бассейна. 
Технологические решения 

Капитальный ремонт. 
Устройство теплых полов, 

установка осушителя 
воздуха в бассейне 

МБДОУ «Детский сад 
№ 9 «Белоснежка» 

Капитальный ремонт 
покрытия спортивной 

площадки 1953 30 лет 1983 
ремонт не 

проводился 2016 год 

МБДОУ «Детский сад 
№ 10 «Буратино» 

Капитальный ремонт. 
Монтаж узла коммерческого 
учета тепловой энергии в 

здании № 2, МБДОУ 
«Детский сад № 10 

«Буратино», по адресу                                 
ул. Горького, 5 1954 30 лет 1984 

ремонт не 
проводился 2016 год 

МБДОУ «Детский сад 
№ 12 «Радуга» 

Капитальный ремонт. 
Замена оконных блоков 1959 30 лет 1989 

ремонт не 
проводился 2016 год 



 3 

1 2 3 4 5 6 7 

МБДОУ «Детский сад 
№ 15 «Аленушка» 

Капитальный ремонт. 
Монтаж системы охранного 

телевидения, г. Лесной,      
ул. Кирова, д. 23 1961 30 лет 1991 

ремонт не 
проводился 

2016 год 
Капитальный (аварийный) 

ремонт наружного 
трубопровода ХВС 

МБДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 18 

«Семицветик» 

Капитальный ремонт 
наружного трубопровода 

ХВС 

1985 30 лет 2015 
ремонт не 

проводился 2016 год 

Капитальный ремонт 
рулонной кровли 

МБДОУ «Детский сад 
№ 21 «Чебурашка» 

Выборочный капитальный 
ремонт кровли (пищеблок, 
музыкальный зал, кабинет  

логопеда, методиста, 
центральная лестница) 

1980 30 лет 2010 
ремонт не 

проводился 
2016 год 

Выборочный капитальный 
ремонт кровли (гр. № 11, 12, 

13, 16, 17) 

Капитальный ремонт по 
замене ввода ХВС в здании 

Выборочный капитальный 
ремонт. Замена наружного 

дверного блока 

МБДОУ «Детский сад 
№ 30 «Жемчужина» 

Выборочный капитальный 
ремонт кровли 2006 30 лет 2036 

ремонт не 
проводился 2016 год 

МБДОУ «Детский сад 
№ 2 «Красная 

шапочка» 

Капитальный ремонт. 
Монтаж системы охранного 
телевидения, ул. Пушкина , 

26А 1958 30 лет 1988 
ремонт не 

проводился 2017 год 

МБДОУ «Детский сад 
№ 4 «Теремок» 

Капитальный ремонт. 
Монтаж системы охранного 

телевидения 1952 30 лет 1982 
ремонт не 

проводился 2017 год 

МБДОУ «Детский сад 
№ 5 «Белочка» 

Капитальный ремонт. 
Замена оконных блоков в гр. 

№ 3 

1989 30 лет 2019 
ремонт не 

проводился 
2017 год 

Выборочный капитальный 
ремонт. Замена оконных 

блоков (без гр. № 3) 
Капитальный ремонт. 

Монтаж системы охранного 
телевидения 

МБДОУ «Детский сад 
№ 7 «Огонек» 

Капитальный ремонт. 
Монтаж системы охранного 

телевидения 1957 30 лет 1987 
ремонт не 

проводился 2017 год 

МБДОУ «Детский сад 
№ 9 «Белоснежка» 

Капитальный ремонт. 
Монтаж системы охранного 

телевидения 1954 30 лет 1984 
ремонт не 

проводился 2017 год 

МБДОУ «Детский сад 
№ 10 «Буратино» 

Капитальный ремонт. 
Монтаж системы охранного 

телевидения 1964 30 лет 1994 
ремонт не 

проводился 2017 год 

МБДОУ «Детский сад 
№ 12 «Радуга» 

Капитальный ремонт. 
Благоустройство территории 

1959 30 лет 1989 
ремонт не 

проводился 
2017 год Капитальный ремонт. 

Монтаж системы охранного 
телевидения 

МБДОУ «Детский сад 
№ 15 «Алёнушка» 

Капитальный ремонт. 
Замена оконных и дверных 
блоков на ПВХ, Свердлова, 

34а 1961 30 лет 1991 
ремонт не 

проводился 
2017 год 

Капитальный ремонт. 
Замена оконных и дверных 
блоков на ПВХ, Кирова, 23 



 4 

1 2 3 4 5 6 7 

МБДОУ «Детский сад 
№ 15 «Алёнушка» 

Капитальный ремонт. 
Монтаж системы охранного 

телевидения 1961 30 лет 1991 
ремонт не 

проводился 2017 год 

МБДОУ «Детский сад 
№ 17 «Пингвин» 

Капитальный ремонт. 
Замена оконных и дверных 

блоков 1977 30 лет 2007 
ремонт не 

проводился 2017 год 

МБДОУ «Детский сад 
№ 19 «Лилия» 

Капитальный ремонт. 
Монтаж системы охранного 

телевидения 1960 30 лет 1990 
ремонт не 

проводился 2017 год 

МБДОУ «Детский сад 
№ 20 «Ласточка» 

Капитальный ремонт. 
Монтаж системы охранного 
телевидения, ул. Энгельса, 

12 1965 30 лет 1995 
ремонт не 

проводился 2017 год 

МБДОУ «Детский сад 
№ 22 «Яблонька» 

Капитальный ремонт веранд 
(3 шт.) 

1963 

30 лет 

1993 
ремонт не 

проводился 
2017 год 

Капитальный ремонт. 
Монтаж системы охранного 
телевидения, ул. Сиротина, 7 

Капитальный ремонт. 
Монтаж системы охранного 
телевидения, ул. Сиротина, 5 1966 1996 

МБДОУ «Детский сад 
№ 23 «Уральская 

сказка» 

Капитальный ремонт 
теневых навесов (2 шт.) 

1978 30 лет 2008 
ремонт не 

проводился 2017 год 

МБДОУ «Детский сад 
№ 28 «Ветерок» 

Капитальный ремонт. 
Монтаж системы охранного 

телевидения 1967 30 лет 1997 
ремонт не 

проводился 2017 год 
МБДОУ «Центр 

развития ребенка - 
детский сад № 18 

«Семицветик» 

Капитальный ремонт фасада 

1985 30 лет 2015 
ремонт не 

проводился 2018 год 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 29.06.2017 № 826 

 

Объекты, подлежащие капитальному ремонту. 

Наименование 
объекта 

Наименование работ 

Год 
ввода в 
эксплуа-
тацию 

Минимальная 
продолжитель-

ность 
эксплуатации 

до 
предполагаемо

го ремонта 

Срок 
проведения 
капитального 
ремонта в 

соответствии 
с  ВСН 58-88 

(р) (год) 

Примечание 

Планируется 
провести 
капиталь-
ный ремонт 

 

1 2 3 4 5 6 7 

МБОУ СОШ  
№ 8 

Замена оконных блоков на 
ПВХ 1969 30 лет 1999 

не 
проводился 2015 

Капитальный ремонт 
теплоизоляции теплосети 1969 30 лет 1999 

не 
проводился 2015 

МБОУ СОШ  
№ 75 

Асфальтобетонное покрытие 1971 30 лет 2001 
не 

проводился 2015 
Дополнительные работы. 
Капитальный ремонт. 
Асфальтобетонное покрытие 

 
1971 30 лет 2001 

не 
проводился 2015 

МБОУ СОШ  
№ 8 

Выборочный капитальный 
ремонт кровли здания 
начальной школы, поселок 
Таежный, ул. Школьная, 11 

1969 30 лет 1999 
не 

проводился 
2016 

Капитальный ремонт. Замена 
оконных блоков (средняя 
школа), поселок Таежный,                                
ул. Школьная, 11 
Выборочный капитальный 
ремонт наружной стены, 
крылец, козырьков 

МБВСОУ 
ВСОШ № 62 

Капитальный ремонт кровли 
здания мастерских 

1955 30 лет 1985 
не 

проводился 
2016 

Капитальный ремонт потолков 
(4 этажа) с заменой 
светильников 

Выборочный капитальный 
ремонт кровли 
Выборочный капитальный 
ремонт. Устройство подвесных 
потолков ( пом. № 137, 138) 4 
этажа 

МБОУ СОШ         
№ 64 

Капитальный ремонт кровли 
над учебными корпусами 

1981 30 лет 2011 
не 

проводился 
2016 

Выборочный капитальный 
ремонт кровли перехода 

МБОУ СОШ    
№ 67 

Капитальный ремонт. 
Установка пожарных шкафов 1962 30 лет 1992 

не 
проводился 2016 

МБОУ СОШ  
№ 73 

Выборочный капитальный 
ремонт кровли столовой 

1963 30 лет 1993 
не 

проводился 
2016 

Аварийные работы по 
выборочному капитальному 
ремонту внутреннего 
трубопровода ХВС 

Выборочный капитальный 
ремонт. Замена ввода ХВС 



 2 

1 2 3 4 5 6 7 

МБОУ СОШ         
№ 74 

Капитальный ремонт кабинетов 
1, 2, 3 этажей 

1967 30 лет 1997 
не 

проводился 
2016 

Капитальный ремонт крыльца с 
устройством козырька 

МАОУ 
«Лицей» 

Капитальный ремонт полов 
спортзала (малый зал) 

1959 30 лет 1989 
не 

проводился 
2016 

МАОУ 
«Лицей» 

Выборочный капитальный 
ремонт спортзала 5 этажа 
Лицей 

1959 30 лет 1989 
не 

проводился 
2016 

Выборочный капитальный 
ремонт спортзала 2 этажа 

Выборочный капитальный 
ремонт раздевалок 2, 3 этажей 

Капитальный ремонт полов 
спортзала 2 этажа 

Выборочный капитальный 
ремонт. Замена дверных блоков 
на ПВХ в раздевалках 2-3 
этажей 

Выборочный капитальный 
ремонт потолка кабинета        
№ 204 с заменой светильников 

Капитальный ремонт. 
Установка узла коммерческого 
учета тепла 

МБОУ  
СОШ № 75 

Выборочный капитальный 
ремонт баскетбольной 
площадки 1971 30 лет 2001 

не 
проводился 2017 

МБОУ СОШ 
№ 8 

Выборочный капитальный 
ремонт. Замена светильников в 
учебных каб. № 14, 25, 26, 29, 
30, 32, спортзал, пищеблок 1969 30 лет 1999 

не 
проводился 2017 

МБОУ СОШ 
№ 71 

Выборочный капитальный 
ремонт. Замена светильников в 
учебных кабинетах 1961 30 лет 1991 

не 
проводился 2017 

МБОУ СОШ 
№ 74 

Капитальный ремонт. Замена 
оконных блоков на ПВХ 1967 30 лет 1997 

не 
проводился 2017 

МБОУ      
СОШ 71 

Выборочный капитальный 
ремонт. Замена светильников в 
кабинетах 1961 

Предписание межрегионального управления         
 № 91 ФМБА России от 25.03.2016 № 01-26/21-п 2018 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 4 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 29.06.2017 № 826 

 

Объекты, подлежащие капитальному ремонту. 

Наименование 
объекта 

Наименование работ 

Год 
ввода в 
эксплуа-
тацию 

Минимальная 
продолжитель-

ность 
эксплуатации 

до 
предполагаемо

го ремонта 

Срок 
проведения 
капитального 
ремонта в 

соответствии 
с  ВСН 58-88 

(р) (год) 

Примечание 

Планируется 
провести 
капиталь-
ный ремонт 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 

МБУ «СП 
«Солнышко» 

 

 
Капитальный ремонт плаца 
оздоровительного лагеря на 
базе МБУ «СП «Солнышко» 

 1985 7 лет 1992 
не 

проводился 2015 

МБУ «СП 
«Солнышко» 

Капитальный ремонт 
благоустройства 

оздоровительного лагеря на 
базе МБУ «СП «Солнышко» 1985 7 лет 1992 

не 
проводился 2015 

МБУДО ДПЦ 

Выборочный капитальный 
ремонт рулонной кровли. 

МБУДО ДПЦ,                           
ул. Мамина-Сибиряка, 47А 

1983 30 лет 2013 
не 

проводился 
2016 

Выборочный капитальный 
ремонт кровли спортзала 

МБУДО ДПЦ по                      
ул. Мамина-Сибиряка. 47А 

МБУДО ЦДТ 
Капитальный ремонт козырька 

МБУДО ЦДТ 1973 30 лет 2003 
не 

проводился 2016 

МБУДО ЦДТ 

Капитальный ремонт 
помещений МБУДО ЦДТ 

«Станция юных техников»,     
ул. Белинского, 49а 1973 30 лет 2003 

не 
проводился 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



1

П
р
и
л
о
ж
ен

и
е
 №

 5

П
р
и
л
о
ж
ен

и
е
 №

 2

1
2

3
4

5
6

7
8

9

1
В
С
Е
Г
О

 П
О

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

, В
 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
4

 5
0

6
 9

6
4

,8
0

7
6

5
1

 1
4

5
 9

3
2

,5
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

1
 1

5
0

 4
1

5
,5

1
 0

8
1

 4
2

8
,1

2
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
1

 5
0

3
 9

0
5

,1
0

7
6

5
5

2
0

 3
3

7
,0

3
4

7
 8

2
7

,2
0

7
6

5
3

2
0

 0
4

2
,1

3
1

5
 6

9
8

,8

3
об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
, в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
2

 4
8

0
 7

1
7

,1
0

0
0

0
5

0
8

 2
8

5
,9

6
4

0
 2

4
1

,9
0

0
0

0
6

9
2

 3
2

3
,1

6
3

9
 8

6
6

,2

4
ср
ед
ст
ва

м
еж

бю
дж

ет
ны

х
тр
ан
сф

ер
то
в

бю
дж

ет
ам

го
ро
дс
ки

х
ок
ру
го
в

,
на

те
рр
ит
ор
ия
х

ко
то
ры

х
ра
сп
ол
ож

ен
ы

ор
га
ни

за
ци

и
,

ос
ущ

ес
тв
ля
ю
щ
ие

де
ят
ел
ьн
ос
ть

в
сф

ер
е

ис
по

ль
зо
ва
ни

я
ат
ом

но
й

эн
ер
ги
и

,
на

со
ци

ал
ьн
о

-э
ко
но

м
ич

ес
ко
е

и
ин

ф
ра
ст
ру
кт
ур
но

е

4
8

 5
1

9
,9

0
,0

1
0

 6
7

3
,8

3
7

 8
4

6
,1

0
,0

5
вн
еб
ю
дж

ет
ны

е
 и
ст
оч
ни

ки
5

2
2

 3
4

2
,6

1
1

7
 3

0
9

,6
1

4
1

 1
1

9
,6

1
3

8
 0

5
0

,3
1

2
5

 8
6

3
,1

6
К
ап
ит
ал
ьн
ы
е
 в
ло
ж
ен
ия

0
,0

0
0

0
0

7
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
0

,0
0

,0
0

,0
0

,0
0

,0

8
об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
0

,0
0

,0
0

,0
0

,0
0

,0

9
вн
еб
ю
дж

ет
ны

е
 и
ст
оч
ни

ки
0

,0
0

0
0

0

1
0

П
ро
чи

е
 н
уж

ды
4

 5
0

6
 9

6
4

,8
0

7
6

5
1

 1
4

5
 9

3
2

,5
1

1
2

9
1

8
8

,7
0

7
6

5
1

 1
5

0
 4

1
5

,5
1

 0
8

1
 4

2
8

,1

1
1

м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
1

 5
0

3
 9

0
5

,1
0

7
6

5
5

2
0

 3
3

7
,0

3
4

7
8

2
7

,2
0

7
6

5
3

2
0

 0
4

2
,1

3
1

5
 6

9
8

,8

1
2

об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
, в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
2

 4
8

0
 7

1
7

,1
0

0
0

0
5

0
8

 2
8

5
,9

6
4

0
2

4
1

,9
0

0
0

0
6

9
2

 3
2

3
,1

6
3

9
 8

6
6

,2

1
3

ср
ед
ст
ва

м
еж

бю
дж

ет
ны

х
тр
ан
сф

ер
то
в

бю
дж

ет
ам

го
ро
дс
ки

х
ок
ру
го
в

,
на

те
рр
ит
ор
ия
х

ко
то
ры

х
ра
сп
ол
ож

ен
ы

ор
га
ни

за
ци

и
,

ос
ущ

ес
тв
ля
ю
щ
ие

де
ят
ел
ьн
ос
ть

в
сф

ер
е

ис
по

ль
зо
ва
ни

я
ат
ом

но
й

эн
ер
ги
и

,
на

со
ци

ал
ьн
о

-э
ко
но

м
ич

ес
ко
е

и
ин

ф
ра
ст
ру
кт
ур
но

е

4
8

 5
1

9
,9

0
,0

1
0

 6
7

3
,8

3
7

 8
4

6
,1

0
,0

1
4

вн
еб
ю
дж

ет
ны

е
 и
ст
оч
ни

ки
5

2
2

 3
4

2
,6

1
1

7
 3

0
9

,6
1

4
1

 1
1

9
,6

1
3

8
 0

5
0

,3
1

2
5

 8
6

3
,1

1
5

1
6

В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 1
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
2

 1
2

9
 5

4
2

,3
6

4
7

2
5

2
0

 0
2

6
,5

5
3

7
 6

4
4

,2
6

4
7

2
5

4
7

 5
9

6
,7

5
2

4
 2

7
4

,9

1
7

м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
6

2
2

 4
4

4
,3

6
4

7
2

2
2

9
 1

8
5

,7
1

3
4

 7
9

3
,3

6
4

7
2

1
2

2
 9

0
8

,6
1

3
5

 5
5

6
,7

1
8

об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
, в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
1

 1
7

1
 9

3
1

,2
2

1
6

 9
7

6
,1

3
1

0
 6

9
5

,4
3

3
5

 0
9

0
,7

3
0

9
 1

6
9

,0

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 1
. «
Р
а
зв
и
т
и
е

 с
и
ст
ем
ы

 д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
г
о

 о
б
р
а
зо
в
а
н
и
я

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
у
г
е 

«Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

»

«Р
аз
ви
ти
е 
си
ст
ем

ы
 о
бр
аз
ов
ан
ия

в 
го
ро
дс
ко
м

 о
кр
уг
е

 «
Г
ор
од

 Л
ес
но

й
»

 д
о 

2
0

1
8

 
го
да

»
П
Л
А
Н

М
Е
Р
О
П
Р
И
Я
Т
И
Й

 П
О

 В
Ы
П
О
Л
Н
Е
Н
И
Ю

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Ы

к 
по

ст
ан
ов
ле
ни

ю
 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а

 «
Г
ор
од

 Л
ес
но

й
»

от
 2

9
.0

6
.2

0
1

7
 №

 8
2

6

к 
м
ун

иц
ип

ал
ьн
ой

 п
ро
гр
ам

м
е

«Р
А
ЗВ

И
Т
И
Е

 С
И
С
Т
Е
М
Ы

 О
Б
Р
А
ЗО

В
А
Н
И
Я

 В
 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
М

 О
К
Р
У
Г
Е

 «
Г
О
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

»
 Д
О

 2
0

1
8

 Г
О
Д
А

»

20
18

№
 

ст
ро
к

и

Н
ом

ер
 с
тр
ок
и

 

це
ле
вы

х 

по
ка
за
те
ле
й

, н
а 

до
ст
иж

ен
ие

 

ко
то
ры

х
 

на
пр

ав
ле
ны

 

м
ер
оп

ри
ят
ия

И
сп
ол
ни

те
ли

2
0

1
6

Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

 м
ер
оп

ри
ят
ия

/ 
   
И
ст
оч
ни

ки
 р
ас
хо
до
в

 н
а 
ф
ин

ан
си
ро
ва
ни

е

20
17

вс
ег
о

2
0

1
5

О
бъ

ем
 р
ас
хо
до
в

 н
а 
вы

по
лн

ен
ие

 м
ер
оп

ри
ят
ия

 з
а 
сч
ет

 в
се
х 
ис
то
чн

ик
ов

 

ре
су
рс
но

го
 о
бе
сп
еч
ен
ия

, т
ы
с.

 р
уб
ле
й



2

1
2

3
4

5
6

7
8

9

1
9

ср
ед
ст
ва

м
еж

бю
дж

ет
ны

х
тр
ан
сф

ер
то
в

бю
дж

ет
ам

го
ро
дс
ки

х
ок
ру
го
в

,
на

те
рр
ит
ор
ия
х

ко
то
ры

х
ра
сп
ол
ож

ен
ы

ор
га
ни

за
ци

и
,

ос
ущ

ес
тв
ля
ю
щ
ие

де
ят
ел
ьн
ос
ть

в
сф

ер
е

ис
по

ль
зо
ва
ни

я
ат
ом

но
й

эн
ер
ги
и

,
на

со
ци

ал
ьн
о

-э
ко
но

м
ич

ес
ко
е

и
ин

ф
ра
ст
ру
кт
ур
но

е

ра
зв
ит
ие

1
9

 2
0

7
,7

0
,0

0
,0

1
9

 2
0

7
,7

0
,0

2
0

вн
еб
ю
дж

ет
ны

е
 и
ст
оч
ни

ки
3

3
5

 1
6

6
,8

7
3

 8
6

4
,7

9
2

 1
5

5
,5

8
9

 5
9

7
,4

7
9

 5
4

9
,2

2
1

2
2

В
се
го

 п
о

 н
ап
ра
вл
ен
ию

 «
П
ро
чи

е
 н
уж

ды
»

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
2

 1
2

9
 5

4
2

,3
6

4
7

2
5

2
0

 0
2

6
,5

5
3

7
 6

4
4

,2
6

4
7

2
5

4
7

 5
9

6
,7

5
2

4
 

2
7

4
,9

2
3

м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
6

2
2

 4
4

4
,3

6
4

7
2

2
2

9
 1

8
5

,7
1

3
4

 7
9

3
,3

6
4

7
2

1
2

2
 9

0
8

,6
1

3
5

 5
5

6
,7

2
4

об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
, в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
1

 1
7

1
 9

3
1

,2
2

1
6

 9
7

6
,1

3
1

0
 6

9
5

,4
3

3
5

 0
9

0
,7

3
0

9
 1

6
9

,0

2
5

ср
ед
ст
ва

м
еж

бю
дж

ет
ны

х
тр
ан
сф

ер
то
в

бю
дж

ет
ам

го
ро
дс
ки

х
ок
ру
го
в

,
на

те
рр
ит
ор
ия
х

ко
то
ры

х
ра
сп
ол
ож

ен
ы

ор
га
ни

за
ци

и
,

ос
ущ

ес
тв
ля
ю
щ
ие

де
ят
ел
ьн
ос
ть

в
сф

ер
е

ис
по

ль
зо
ва
ни

я
 а
то
м
но

й
 э
не
рг
ии

, н
а 
со
ци

ал
ьн
о

-э
ко
но

м
ич

ес
ко
е

 и
 и
нф

ра
ст
ру
кт
ур
но

е
 

1
9

 2
0

7
,7

0
,0

0
,0

1
9

 2
0

7
,7

0
,0

2
6

вн
еб
ю
дж

ет
ны

е
 и
ст
оч
ни

ки
3

3
5

 1
6

6
,8

7
3

 8
6

4
,7

9
2

 1
5

5
,5

8
9

 5
9

7
,4

7
9

 5
4

9
,2

2
7

М
ер
оп

ри
ят
ие

1
.

П
ре
до
ст
ав
ле
ни

е
об
щ
ед
ос
ту
пн

ог
о

и
бе
сп
ла
тн
ог
о

до
ш
ко
ль
но

го

об
ра
зо
ва
ни

я
по

ос
но

вн
ы
м

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

м
пр

ог
ра
м
м
ам

до
ш
ко
ль
но

го
об
ра
зо
ва
ни

я
,

вс
ег
о

, и
з 
ни

х:

1
 1

5
1

 7
4

7
,4

2
1

6
 0

0
0

,0
3

1
0

 6
9

5
,4

3
1

5
 8

8
3

,0
3

0
9

 1
6

9
,0

 
У
чр
еж

де
ни

я
 д
ош

ко
ль
но

го
 

об
ра
зо
ва
ни

я
, н
ах
од
ящ

ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 

М
К
У

 «
У
пр

ав
ле
ни

е
 о
бр
аз
ов
ан
ия

»

 4
, 5

, 6

2
8

м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
0

,0
0

,0
0

,0
0

,0
0

,0

2
9

об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
1

 1
5

1
 7

4
7

,4
2

1
6

 0
0

0
,0

3
1

0
 6

9
5

,4
3

1
5

 8
8

3
,0

3
0

9
 1

6
9

,0

3
0

вн
еб
ю
дж

ет
ны

е
 и
ст
оч
ни

ки
0

,0
0

,0

3
1

М
ер
оп

ри
ят
ие

2
.
О
су
щ
ес
тв
ле
ни

е
пр

ис
м
от
ра

и
ух
од
а

за
де
ть
м
и

,
ос
ва
ив
аю

щ
им

и

пр
ог
ра
м
м
ы

 д
ош

ко
ль
но

го
 о
бр
аз
ов
ан
ия

, в
се
го

, и
з 
ни

х:

9
3

3
 5

8
1

,8
2

8
8

 7
7

3
,7

2
2

0
 0

9
7

,9
2

1
1

 0
3

2
,1

2
1

3
 6

7
8

,1
У
чр
еж

де
ни

я
 д
ош

ко
ль
но

го
 о
бр
аз
ов
ан
ия

, 

на
хо
дя
щ
ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 М
К
У

 

«
У
пр

ав
ле
ни

е
 о
бр
аз
ов
ан
ия

»

4
, 5

, 6

3
2

м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
5

9
8

 4
1

5
,0

2
1

4
 9

0
9

,0
1

2
7

 9
4

2
,4

1
2

1
 4

3
4

,7
1

3
4

 1
2

8
,9

3
3

вн
еб
ю
дж

ет
ны

е
 и
ст
оч
ни

ки
3

3
5

 1
6

6
,8

7
3

 8
6

4
,7

9
2

 1
5

5
,5

8
9

 5
9

7
,4

7
9

 5
4

9
,2

3
4

М
ер
оп

ри
ят
ие

3
.

С
ов
ер
ш
ен
ст
во
ва
ни

е
си
ст
ем

ы
об
ес
пе
че
ни

я
бе
зо
па
сн
ос
ти

в

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х
 у
чр
еж

де
ни

ях
 г
ор
од
ск
ог
о

 о
кр
уг
а

 «
Г
ор
од

 Л
ес
но

й
»

, в
се
го

, и
з 
ни

х:

7
 5

8
2

,5
2

 6
3

9
,3

2
3

4
,1

4
 7

0
9

,1
0

,0У
чр
еж

де
ни

я
 д
ош

ко
ль
но

го
 о
бр
аз
ов
ан
ия

, 

на
хо
дя
щ
ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 М
К
У

 

«
У
пр

ав
ле
ни

е
 о
бр
аз
ов
ан
ия

»

7
, 8

3
5

м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
2

 8
7

3
,4

2
 6

3
9

,3
2

3
4

,1
0

,0
0

,0

3
6

об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
, в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
4

 7
0

9
,1

0
,0

0
,0

4
 7

0
9

,1
0

,0

3
7

ср
ед
ст
ва

м
еж

бю
дж

ет
ны

х
тр
ан
сф

ер
то
в

бю
дж

ет
ам

го
ро
дс
ки

х
ок
ру
го
в

,
на

те
рр
ит
ор
ия
х

ко
то
ры

х
ра
сп
ол
ож

ен
ы

ор
га
ни

за
ци

и
,

ос
ущ

ес
тв
ля
ю
щ
ие

де
ят
ел
ьн
ос
ть

в
сф

ер
е

ис
по

ль
зо
ва
ни

я
 а
то
м
но

й
 э
не
рг
ии

, н
а 
со
ци

ал
ьн
о

-э
ко
но

м
ич

ес
ко
е

 и
 и
нф

ра
ст
ру
кт
ур
но

е
 

4
 7

0
9

,1
0

,0
0

,0
4

 7
0

9
,1

0
,0

3
8

в 
то
м

 ч
ис
ле

:
0

,0
0

,0
0

,0
0

,0
0

,0

3
9

М
ер
оп

ри
ят
ие

3
.1

.К
ап
ит
ал
ьн
ы
й
ре
м
он

т
.М

он
та
ж

си
ст
ем

ох
ра
нн

ог
о

те
ле
ви
де
ни

я
,в
се
го

,

из
 н
их

:

4
 7

0
9

,1
0

,0
0

,0
4

 7
0

9
,1

0
,0У

чр
еж

де
ни

я
 д
ош

ко
ль
но

го
 о
бр
аз
ов
ан
ия

, 

на
хо
дя
щ
ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 М
К
У

 

«
У
пр

ав
ле
ни

е
 о
бр
аз
ов
ан
ия

»

8

4
0

об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
, в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
4

 7
0

9
,1

0
,0

0
,0

4
 7

0
9

,1
0

,0

4
1

ср
ед
ст
ва

м
еж

бю
дж

ет
ны

х
тр
ан
сф

ер
то
в

бю
дж

ет
ам

го
ро
дс
ки

х
ок
ру
го
в

,
на

те
рр
ит
ор
ия
х

ко
то
ры

х
ра
сп
ол
ож

ен
ы

ор
га
ни

за
ци

и
,

ос
ущ

ес
тв
ля
ю
щ
ие

де
ят
ел
ьн
ос
ть

в
сф

ер
е

ис
по

ль
зо
ва
ни

я
 а
то
м
но

й
 э
не
рг
ии

, н
а 
со
ци

ал
ьн
о

-э
ко
но

м
ич

ес
ко
е

 и
 и
нф

ра
ст
ру
кт
ур
но

е
 

4
 7

0
9

,1
0

,0
0

,0
4

 7
0

9
,1

0
,0

4
2

М
ер
оп

ри
ят
ие

4
.
О
бе
сп
еч
ен
ие

пе
рв
ич

ны
х

м
ер

по
ж
ар
но

й
бе
зо
па
сн
ос
ти

об
ъе
кт
ов

уч
ре
ж
де
ни

й
, в
се
го

, и
з 
ни

х:

3
4

2
,8

3
4

2
,8

0
,0

0
,0

0
,0У

чр
еж

де
ни

я
 д
ош

ко
ль
но

го
 о
бр
аз
ов
ан
ия

, 

на
хо
дя
щ
ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 М
К
У

 

«
У
пр

ав
ле
ни

е
 о
бр
аз
ов
ан
ия

»

7

4
3

м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
3

4
2

,8
3

4
2

,8
0

,0
0

,0
0

,0

4
4

М
ер
оп

ри
ят
ие

 5
. Р
аз
ви
ти
е

 м
ат
ер
иа
ль
но

-т
ех
ни

че
ск
ой

 б
аз
ы

, в
се
го

, и
з 
ни

х:
2

9
 3

3
9

,4
6

4
7

2
1

2
 2

7
0

,7
6

 6
1

6
,8

6
4

7
2

9
 0

2
4

,1
1

 4
2

7
,8

У
чр
еж

де
ни

я
 д
ош

ко
ль
но

го
 о
бр
аз
ов
ан
ия

, 

на
хо
дя
щ
ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 М
К
У

 

«
У
пр

ав
ле
ни

е
 о
бр
аз
ов
ан
ия

»

7
, 8

3
. П

ро
чи

е
 н
уж

ды



3

1
2

3
4

5
6

7
8

9

4
5

м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
2

0
 8

1
3

,1
6

4
7

2
1

1
 2

9
4

,6
6

 6
1

6
,8

6
4

7
2

1
 4

7
3

,9
1

 4
2

7
,8

4
6

об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
, в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
8

 5
2

6
,3

9
7

6
,1

0
,0

7
 5

5
0

,2
0

,0

4
7

ср
ед
ст
ва

м
еж

бю
дж

ет
ны

х
тр
ан
сф

ер
то
в

бю
дж

ет
ам

го
ро
дс
ки

х
ок
ру
го
в

,
на

те
рр
ит
ор
ия
х

ко
то
ры

х
ра
сп
ол
ож

ен
ы

ор
га
ни

за
ци

и
,

ос
ущ

ес
тв
ля
ю
щ
ие

де
ят
ел
ьн
ос
ть

в
сф

ер
е

ис
по

ль
зо
ва
ни

я
ат
ом

но
й

эн
ер
ги
и

,
на

со
ци

ал
ьн
о

-э
ко
но

м
ич

ес
ко
е

и
ин

ф
ра
ст
ру
кт
ур
но

е

ра
зв
ит
ие

7
 5

5
0

,2
0

,0
0

,0
7

 5
5

0
,2

0
,0

4
8

в 
то
м

 ч
ис
ле

:

4
9

М
ер
оп

ри
ят
ие

5
.1

.
К
ап
ит
ал
ьн
ы
й

ре
м
он

т
,
пр

ив
ед
ен
ие

в
со
от
ве
тс
тв
ие

с
тр
еб
ов
ан
ия
м
и

по
ж
ар
но

й
бе
зо
па
сн
ос
ти

и
са
ни

та
рн

ог
о

за
ко
но

да
те
ль
ст
ва

зд
ан
ий

и
по

м
ещ

ен
ий

,
в

ко
то
ры

х
 р
аз
м
ещ

аю
тс
я

 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
е

 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
е

 о
рг
ан
из
ац
ии

9
 8

2
1

,6
4

6
9

4
2

 2
7

1
,4

4
6

9
4

0
,0

7
 5

5
0

,2
0

,0У
чр
еж

де
ни

я
 д
ош

ко
ль
но

го
 о
бр
аз
ов
ан
ия

, 

на
хо
дя
щ
ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 М
К
У

 

«
У
пр

ав
ле
ни

е
 о
бр
аз
ов
ан
ия

»

7
, 8

5
0

м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
1

 2
9

5
,3

4
6

9
4

1
 2

9
5

,3
4

6
9

4
0

,0
0

,0
0

,0

5
1

об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
, в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
8

 5
2

6
,3

0
0

0
0

9
7

6
,1

0
0

0
0

0
,0

7
 5

5
0

,2
0

,0

5
2

ср
ед
ст
ва

 м
еж

бю
дж

ет
ны

х
 т
ра
нс
ф
ер
то
в

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

, н
а 
те
рр
ит
ор
ия
х

 

ко
то
ры

х
 р
ас
по

ло
ж
ен
ы

 о
рг
ан
из
ац
ии

, о
су
щ
ес
тв
ля
ю
щ
ие

 д
ея
те
ль
но

ст
ь

 в
 с
ф
ер
е 

ис
по

ль
зо
ва
ни

я
 а
то
м
но

й
 э
не
рг
ии

, н
а 
со
ци

ал
ьн
о

-э
ко
но

м
ич

ес
ко
е

 и
 и
нф

ра
ст
ру
кт
ур
но

е
 

ра
зв
ит
ие

7
 5

5
0

,2
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
7

 5
5

0
,2

0
,0

5
3

М
ер
оп

ри
ят
ие

 6
. П

ог
аш

ен
ие

 п
ро
ср
оч
ен
но

й
 к
ре
ди

то
рс
ко
й

 з
ад
ол
ж
ен
но

ст
и

 

м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
х

 у
чр
еж

де
ни

й
 п
о

 к
ом

м
ун

ал
ьн
ы
м

 р
ас
хо
да
м

 и
 п
ро
чи

м
 д
ог
ов
ор
ам

, 

об
ра
зо
ва
вш

ей
ся

 в
 с
вя
зи

 с
 н
ед
оф

ин
ан
си
ро
ва
ни

ем
 п
о

 п
ри

чи
не

 у
м
ен
ьш

ен
ия

 п
ос
ту
пл

ен
ий

 

по
 з
ем

ел
ьн
ом

у
 н
ал
ог
у

 о
т 
Ф
Г
У
П

 «
К
ом

би
на
т

 «
Э
ле
кт
ро
хи

м
пр

иб
ор

»
 в

 р
ез
ул
ьт
ат
е

 

пе
ре
см

от
ра

 р
ез
ул
ьт
ат
ов

 к
ад
ас
тр
ов
ой

 о
це
нк

и
 в

 с
уд
еб
но

м
 п
ор
яд
ке

, в
се
го

, и
з 
ни

х:

6
 9

4
8

,4
0

,0
0

0
0

0
0

,0
6

 9
4

8
,4

0
,0У
чр
еж

де
ни

я
 д
ош

ко
ль
но

го
 о
бр
аз
ов
ан
ия

, 

на
хо
дя
щ
ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 М
К
У

 

«
У
пр

ав
ле
ни

е
 о
бр
аз
ов
ан
ия

»

5
4

об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
, в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
6

 9
4

8
,4

0
,0

0
0

0
0

0
,0

6
 9

4
8

,4
0

,0

5
5

ср
ед
ст
ва

 м
еж

бю
дж

ет
ны

х
 т
ра
нс
ф
ер
то
в

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

, н
а 
те
рр
ит
ор
ия
х

 

ко
то
ры

х
 р
ас
по

ло
ж
ен
ы

 о
рг
ан
из
ац
ии

, о
су
щ
ес
тв
ля
ю
щ
ие

 д
ея
те
ль
но

ст
ь

 в
 с
ф
ер
е 

ис
по

ль
зо
ва
ни

я
 а
то
м
но

й
 э
не
рг
ии

, н
а 
со
ци

ал
ьн
о

-э
ко
но

м
ич

ес
ко
е

 и
 и
нф

ра
ст
ру
кт
ур
но

е
 

6
 9

4
8

,4
0

,0
0

0
0

0
0

,0
6

 9
4

8
,4

0
,0

5
6

5
7

В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 2
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
1

 8
0

1
 5

5
5

,2
5

6
2

8
4

4
6

 1
0

5
,0

5
4

4
4

 9
2

8
,6

0
6

2
8

4
6

8
 5

6
0

,7
4

4
1

 
9

6
0

,9

5
8

м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
3

7
2

 0
8

7
,7

0
6

2
8

1
2

7
 7

5
3

,6
0

8
9

 5
5

2
,0

0
6

2
8

7
7

 5
8

7
,0

7
7

 1
9

5
,1

5
9

об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
, в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
1

 2
5

3
 3

9
5

,2
5

2
7

7
 6

5
4

,9
5

3
0

9
 8

7
8

,4
3

4
5

 2
3

0
,9

3
2

0
 6

3
1

,0

6
0

ср
ед
ст
ва

м
еж

бю
дж

ет
ны

х
тр
ан
сф

ер
то
в

бю
дж

ет
ам

го
ро
дс
ки

х
ок
ру
го
в

,
на

те
рр
ит
ор
ия
х

ко
то
ры

х
ра
сп
ол
ож

ен
ы

ор
га
ни

за
ци

и
,

ос
ущ

ес
тв
ля
ю
щ
ие

де
ят
ел
ьн
ос
ть

в
сф

ер
е

ис
по

ль
зо
ва
ни

я
ат
ом

но
й

эн
ер
ги
и

,
на

со
ци

ал
ьн
о

-э
ко
но

м
ич

ес
ко
е

и
ин

ф
ра
ст
ру
кт
ур
но

е

ра
зв
ит
ие

1
7

 6
6

7
,4

0
,0

0
0

,0
0

1
7

 6
6

7
,4

0
0

,0
0

6
1

вн
еб
ю
дж

ет
ны

е
 и
ст
оч
ни

ки
1

7
6

 0
7

2
,3

4
0

 6
9

6
,5

0
4

5
 4

9
8

,2
4

5
 7

4
2

,8
4

4
 1

3
4

,8

6
2

6
3

В
се
го

 п
о

 н
ап
ра
вл
ен
ию

 «
П
ро
чи

е
 н
уж

ды
»

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
1

 8
0

1
 5

5
5

,2
5

6
2

8
4

4
6

 1
0

5
,0

5
4

4
4

 9
2

8
,6

0
6

2
8

4
6

8
 5

6
0

,7
4

4
1

 9
6

0
,9

6
4

м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
3

7
2

 0
8

7
,7

0
6

2
8

1
2

7
 7

5
3

,6
0

8
9

 5
5

2
,0

0
6

2
8

7
7

 5
8

7
,0

7
7

 1
9

5
,1

6
5

об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
, в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
1

 2
5

3
 3

9
5

,2
5

2
7

7
 6

5
4

,9
5

3
0

9
 8

7
8

,4
0

3
4

5
 2

3
0

,9
0

3
2

0
 6

3
1

,0
0

6
6

ср
ед
ст
ва

м
еж

бю
дж

ет
ны

х
тр
ан
сф

ер
то
в

бю
дж

ет
ам

го
ро
дс
ки

х
ок
ру
го
в

,
на

те
рр
ит
ор
ия
х

ко
то
ры

х
ра
сп
ол
ож

ен
ы

ор
га
ни

за
ци

и
,

ос
ущ

ес
тв
ля
ю
щ
ие

де
ят
ел
ьн
ос
ть

в
сф

ер
е

ис
по

ль
зо
ва
ни

я
 а
то
м
но

й
 э
не
рг
ии

, н
а 
со
ци

ал
ьн
о

-э
ко
но

м
ич

ес
ко
е

 и
 и
нф

ра
ст
ру
кт
ур
но

е
 

1
7

 6
6

7
,4

0
,0

0
0

,0
0

1
7

 6
6

7
,4

0
0

,0
0

6
7

вн
еб
ю
дж

ет
ны

е
 и
ст
оч
ни

ки
1

7
6

 0
7

2
,3

4
0

 6
9

6
,5

0
4

5
 4

9
8

,2
4

5
 7

4
2

,8
4

4
 1

3
4

,8

6
8

М
ер
оп

ри
ят
ие

7
.
Р
еа
ли

за
ци

я
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х

пр
ог
ра
м
м

на
ча
ль
но

го
об
щ
ег
о

об
ра
зо
ва
ни

я
,о

сн
ов
но

го
об
щ
ег
о

об
ра
зо
ва
ни

я
,с
ре
дн

ег
о

об
щ
ег
о

об
ра
зо
ва
ни

я
,
вс
ег
о

,и
з

ни
х:

1
 7

6
4

 7
6

2
,1

4
3

5
 3

1
5

,2
0

4
3

7
 2

4
8

,8
4

5
0

 5
8

8
,3

4
4

1
 6

0
9

,8У
чр
еж

де
ни

я
 о
бщ

ег
о

 о
бр
аз
ов
ан
ия

, 

на
хо
дя
щ
ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 М
К
У

 

«
У
пр

ав
ле
ни

е
 о
бр
аз
ов
ан
ия

»

1
2

, 1
3

, 1
4

 (
1

5
, 

1
6

, 1
7

, 1
8

),
 1

9
, 

2
0

, 2
5

, 2
7

, 2
8

, 3
0

, 
6

9
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
3

6
0

 9
9

5
,9

1
2

4
 9

9
7

,7
0

8
1

 8
7

2
,2

7
7

 2
8

2
,0

7
6

 8
4

4
,0

7
0

об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
1

 2
2

7
 6

9
3

,9
2

6
9

 6
2

1
,0

0
3

0
9

 8
7

8
,4

3
2

7
 5

6
3

,5
3

2
0

 6
3

1
,0

7
1

вн
еб
ю
дж

ет
ны

е
 и
ст
оч
ни

ки
1

7
6

 0
7

2
,3

4
0

 6
9

6
,5

0
4

5
 4

9
8

,2
4

5
 7

4
2

,8
4

4
 1

3
4

,8

3
. П

ро
чи

е
 н
уж

ды

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 2
. «
Р
а
зв
и
т
и
е

 с
и
ст
ем
ы

 о
б
щ
ег
о

 о
б
р
а
зо
в
а
н
и
я

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
у
г
е 

«Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

»



4

1
2

3
4

5
6

7
8

9

7
2

М
ер
оп

ри
ят
ие

8
.Р

аз
ви
ти
е
м
ат
ер
иа
ль
но

-т
ех
ни

че
ск
ой

ба
зы

си
ст
ем

ы
об
щ
ег
о
об
ра
зо
ва
ни

я

де
те
й

, в
се
го

, и
з 
ни

х:

2
4

 6
7

3
,9

5
6

2
8

1
0

 5
4

8
,7

5
7

 6
7

9
,8

0
6

2
8

6
 0

9
4

,3
3

5
1

,1У
чр
еж

де
ни

я
 о
бщ

ег
о

 о
бр
аз
ов
ан
ия

, 

на
хо
дя
щ
ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 М
К
У

 

«
У
пр

ав
ле
ни

е
 о
бр
аз
ов
ан
ия

»

2
0

, 2
1

, 3
5

7
3

м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
1

0
 5

4
5

,7
0

6
2

8
2

 5
1

4
,8

0
7

 6
7

9
,8

0
6

2
8

0
,0

3
5

1
,1

7
4

об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
, в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
1

4
 1

2
8

,2
5

8
 0

3
3

,9
5

0
,0

6
 0

9
4

,3
0

,0

7
5

ср
ед
ст
ва

м
еж

бю
дж

ет
ны

х
тр
ан
сф

ер
то
в

бю
дж

ет
ам

го
ро
дс
ки

х
ок
ру
го
в

,
на

те
рр
ит
ор
ия
х

ко
то
ры

х
ра
сп
ол
ож

ен
ы

ор
га
ни

за
ци

и
,

ос
ущ

ес
тв
ля
ю
щ
ие

де
ят
ел
ьн
ос
ть

в
сф

ер
е

ис
по

ль
зо
ва
ни

я
 а
то
м
но

й
 э
не
рг
ии

, н
а 
со
ци

ал
ьн
о

-э
ко
но

м
ич

ес
ко
е

 и
 и
нф

ра
ст
ру
кт
ур
но

е
 

6
 0

9
4

,3
0

,0
0

0
,0

6
 0

9
4

,3
0

,0

7
6

в 
то
м

 ч
ис
ле

:

7
7

М
ер
оп

ри
ят
ие

8
.1

.
О
бе
сп
еч
ен
ие

ус
ло
ви
й

ре
ал
из
ац
ии

м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м
и

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

м
и

ор
га
ни

за
ци

ям
и

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х
пр

ог
ра
м
м

ес
те
ст
ве
нн

о
-н
ау
чн

ог
о

ци
кл
а 
и
 п
ро
ф
ор
ие
нт
ац
ио

нн
ой

 р
аб
от
ы

1
 4

4
6

,2
5

1
 4

4
6

,2
5

0
,0

0
,0

0
,0

У
чр
еж

де
ни

я
 о
бщ

ег
о

 о
бр
аз
ов
ан
ия

, 

на
хо
дя
щ
ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 М
К
У

 

«
У
пр

ав
ле
ни

е
 о
бр
аз
ов
ан
ия

»

2
0

, 3
5

7
8

м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
7

5
,0

7
5

,0
0

0
,0

0
,0

0
,0

7
9

об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
1

 3
7

1
,2

5
1

 3
7

1
,2

5
0

,0
0

,0
0

,0

8
0

М
ер
оп

ри
ят
ие

 8
.2

. К
ап
ит
ал
ьн
ы
й

 р
ем

он
т

, п
ри

ве
де
ни

е
 в

 с
оо
тв
ет
ст
ви
е 
с 
тр
еб
ов
ан
ия
м
и

 

по
ж
ар
но

й
 б
ез
оп

ас
но

ст
и

 и
 с
ан
ит
ар
но

го
 з
ак
он

од
ат
ел
ьс
тв
а

 з
да
ни

й
 и

 п
ом

ещ
ен
ий

, в
 

ко
то
ры

х
 р
аз
м
ещ

аю
тс
я

 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
е

 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
е

 о
рг
ан
из
ац
ии

6
 0

9
4

,3
0

,0
0

0
,0

6
 0

9
4

,3
0

,0
М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 8

, М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

1
, 

М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

4

2
0

8
1

об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
, в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
6

 0
9

4
,3

0
,0

0
0

,0
6

 0
9

4
,3

0
,0

8
2

ср
ед
ст
ва

 м
еж

бю
дж

ет
ны

х
 т
ра
нс
ф
ер
то
в

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

, н
а 
те
рр
ит
ор
ия
х

 

ко
то
ры

х
 р
ас
по

ло
ж
ен
ы

 о
рг
ан
из
ац
ии

, о
су
щ
ес
тв
ля
ю
щ
ие

 д
ея
те
ль
но

ст
ь

 в
 с
ф
ер
е 

ис
по

ль
зо
ва
ни

я
 а
то
м
но

й
 э
не
рг
ии

, н
а 
со
ци

ал
ьн
о

-э
ко
но

м
ич

ес
ко
е

 и
 и
нф

ра
ст
ру
кт
ур
но

е
 

ра
зв
ит
ие

6
 0

9
4

,3
0

,0
0

0
,0

6
 0

9
4

,3
0

,0

8
3

М
ер
оп

ри
ят
ие

9
.О

бе
сп
еч
ен
ие

м
ер
оп

ри
ят
ий

по
об
ор
уд
ов
ан
ию

сп
ор
ти
вн
ы
х
пл

ощ
ад
ок

в

м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
х

 о
бщ

ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х

 о
рг
ан
из
ац
ия
х

, в
се
го

, и
з 
ни

х:

3
 4

1
8

,0
0

,0
0

0
,0

3
 4

1
8

,0
0

,0
М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

5
, М

Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 8

2
0

, 2
3

8
4

м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
3

0
5

,0
0

,0
0

0
,0

3
0

5
,0

0
,0

8
5

об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
, в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
3

 1
1

3
,0

0
,0

0
0

,0
3

 1
1

3
,0

0
,0

8
6

ср
ед
ст
ва

 м
еж

бю
дж

ет
ны

х
 т
ра
нс
ф
ер
то
в

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

, н
а 
те
рр
ит
ор
ия
х

 

ко
то
ры

х
 р
ас
по

ло
ж
ен
ы

 о
рг
ан
из
ац
ии

, о
су
щ
ес
тв
ля
ю
щ
ие

 д
ея
те
ль
но

ст
ь

 в
 с
ф
ер
е 

ис
по

ль
зо
ва
ни

я
 а
то
м
но

й
 э
не
рг
ии

, н
а 
со
ци

ал
ьн
о

-э
ко
но

м
ич

ес
ко
е

 и
 и
нф

ра
ст
ру
кт
ур
но

е
 

ра
зв
ит
ие

3
 1

1
3

,0
0

,0
0

0
,0

3
 1

1
3

,0
0

,0

8
7

М
ер
оп

ри
ят
ие

 9
.1

. П
ри

об
ре
те
ни

е
 и

 о
бу
ст
ро
йс
тв
о

 м
од
ул
ьн
ой

 у
ни

ве
рс
ал
ьн
ой

 

сп
ор
ти
вн
ой

 п
ло
щ
ад
ки

3
 1

1
3

,0
0

,0
0

0
,0

3
 1

1
3

,0
0

,0
М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 8

2
0

, 2
3

8
8

об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
, в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
3

 1
1

3
,0

0
,0

0
0

,0
3

 1
1

3
,0

0
,0

8
9

ср
ед
ст
ва

 м
еж

бю
дж

ет
ны

х
 т
ра
нс
ф
ер
то
в

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

, н
а 
те
рр
ит
ор
ия
х

 

ко
то
ры

х
 р
ас
по

ло
ж
ен
ы

 о
рг
ан
из
ац
ии

, о
су
щ
ес
тв
ля
ю
щ
ие

 д
ея
те
ль
но

ст
ь

 в
 с
ф
ер
е 

ис
по

ль
зо
ва
ни

я
 а
то
м
но

й
 э
не
рг
ии

, н
а 
со
ци

ал
ьн
о

-э
ко
но

м
ич

ес
ко
е

 и
 и
нф

ра
ст
ру
кт
ур
но

е
 

ра
зв
ит
ие

3
 1

1
3

,0
0

,0
0

0
,0

3
 1

1
3

,0
0

,0

9
0

М
ер
оп

ри
ят
ие

1
0

.П
ри

об
ре
те
ни

е
и
м
он

та
ж

си
ст
ем

ко
нт
ро
ля

и
уп

ра
вл
ен
ия

до
ст
уп

ом
в

м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
е

 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
е

 о
рг
ан
из
ац
ий

, в
се
го

, и
з 
ни

х:

2
 9

3
8

,9
0

,0
0

0
,0

2
 9

3
8

,9
0

,0М
А
О
У

 Л
иц

ей
, М

Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 8

, М
Б
О
У

 

С
О
Ш

 №
 6

4
, М

Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 6

7
, М

Б
О
У

 

С
О
Ш

 №
 7

1
, М

А
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

2
, М

Б
О
У

 

С
О
Ш

 №
 7

4
, М

Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

5
, М

А
О
У

 

С
О
Ш

 №
 7

6
 и
м
ен
и

 Д
.Е

. В
ас
ил

ье
ва

2
0

9
1

об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
, в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
2

 9
3

8
,9

0
,0

0
0

,0
2

 9
3

8
,9

0
,0

9
2

ср
ед
ст
ва

м
еж

бю
дж

ет
ны

х
тр
ан
сф

ер
то
в

бю
дж

ет
ам

го
ро
дс
ки

х
ок
ру
го
в

,
на

те
рр
ит
ор
ия
х

ко
то
ры

х
ра
сп
ол
ож

ен
ы

ор
га
ни

за
ци

и
,

ос
ущ

ес
тв
ля
ю
щ
ие

де
ят
ел
ьн
ос
ть

в
сф

ер
е

ис
по

ль
зо
ва
ни

я
ат
ом

но
й

эн
ер
ги
и

,
на

со
ци

ал
ьн
о

-э
ко
но

м
ич

ес
ко
е

и
ин

ф
ра
ст
ру
кт
ур
но

е

ра
зв
ит
ие

2
 9

3
8

,9
0

,0
0

0
,0

2
 9

3
8

,9
0

,0



5

1
2

3
4

5
6

7
8

9

9
3

М
ер
оп

ри
ят
ие

1
1

.
О
бе
сп
еч
ен
ие

пе
рв
ич

ны
х

м
ер

по
ж
ар
но

й
бе
зо
па
сн
ос
ти

об
ъе
кт
ов

уч
ре
ж
де
ни

й
, в
се
го

, и
з 
ни

х:

2
4

1
,1

2
4

1
,1

0
0

,0
0

,0
0

,0
У
чр
еж

де
ни

я
 о
бщ

ег
о

 о
бр
аз
ов
ан
ия

, 

на
хо
дя
щ
ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 М
К
У

 

«
У
пр

ав
ле
ни

е
 о
бр
аз
ов
ан
ия

»

2
0

, 2
1

9
4

м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
2

4
1

,1
2

4
1

,1
0

0
,0

0
,0

0
,0

9
5

М
ер
оп

ри
ят
ие

 1
2

. О
рг
ан
из
ац
ия

 п
ит
ан
ия

 о
бу
ча
ю
щ
их

ся
, в
се
го

, и
з 
ни

х:
0

,0
0

,0
0

0
,0

0
,0

0
,0

9
6

м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
0

,0
0

,0
0

0
,0

0
,0

0
,0

9
7

об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
0

,0
0

,0
0

0
,0

0
,0

0
,0

9
8

М
ер
оп

ри
ят
ие

 1
3

. П
ог
аш

ен
ие

 п
ро
ср
оч
ен
но

й
 к
ре
ди

то
рс
ко
й

 з
ад
ол
ж
ен
но

ст
и

 

м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
х

 у
чр
еж

де
ни

й
 п
о

 к
ом

м
ун

ал
ьн
ы
м

 р
ас
хо
да
м

 и
 п
ро
чи

м
 д
ог
ов
ор
ам

, 

об
ра
зо
ва
вш

ей
ся

 в
 с
вя
зи

 с
 н
ед
оф

ин
ан
си
ро
ва
ни

ем
 п
о

 п
ри

чи
не

 у
м
ен
ьш

ен
ия

 п
ос
ту
пл

ен
ий

 

по
 з
ем

ел
ьн
ом

у
 н
ал
ог
у

 о
т 
Ф
Г
У
П

 «
К
ом

би
на
т

 «
Э
ле
кт
ро
хи

м
пр

иб
ор

»
 в

 р
ез
ул
ьт
ат
е

 

пе
ре
см

от
ра

 р
ез
ул
ьт
ат
ов

 к
ад
ас
тр
ов
ой

 о
це
нк

и
 в

 с
уд
еб
но

м
 п
ор
яд
ке

, в
се
го

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:

5
 5

2
1

,2
0

,0
0

0
,0

5
 5

2
1

,2
0

,0
У
чр
еж

де
ни

я
 о
бщ

ег
о

 о
бр
аз
ов
ан
ия

, 

на
хо
дя
щ
ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 М
К
У

 

«
У
пр

ав
ле
ни

е
 о
бр
аз
ов
ан
ия

»

9
9

об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
, в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
5

 5
2

1
,2

0
,0

0
0

,0
5

 5
2

1
,2

0
,0

1
0

0
ср
ед
ст
ва

 м
еж

бю
дж

ет
ны

х
 т
ра
нс
ф
ер
то
в

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

, н
а 
те
рр
ит
ор
ия
х

 

ко
то
ры

х
 р
ас
по

ло
ж
ен
ы

 о
рг
ан
из
ац
ии

, о
су
щ
ес
тв
ля
ю
щ
ие

 д
ея
те
ль
но

ст
ь

 в
 с
ф
ер
е 

ис
по

ль
зо
ва
ни

я
 а
то
м
но

й
 э
не
рг
ии

, н
а 
со
ци

ал
ьн
о

-э
ко
но

м
ич

ес
ко
е

 и
 и
нф

ра
ст
ру
кт
ур
но

е
 

5
 5

2
1

,2
0

,0
0

0
,0

5
 5

2
1

,2
0

,0

1
0

1

1
0

2
В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 3
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
3

2
1

 8
6

3
,2

9
4

0
0

1
0

9
 8

4
5

,8
5

8
1

 2
2

5
,0

4
4

0
0

7
0

 2
0

8
,9

6
0

 5
8

3
,5

1
0

3
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
2

5
7

 2
9

6
,2

4
4

0
0

9
4

 0
0

2
,9

0
5

8
 6

4
1

,4
4

4
0

0
5

5
 8

0
2

,7
4

8
 8

4
9

,2

1
0

4
об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
5

5
 3

9
0

,6
5

1
3

 6
5

4
,8

5
1

9
 6

6
8

,1
1

2
 0

0
1

,5
1

0
 0

6
6

,2

1
0

5
в 
то
м

 ч
ис
ле

:

1
0

6
ср
ед
ст
ва

м
еж

бю
дж

ет
ны

х
тр
ан
сф

ер
то
в

бю
дж

ет
ам

го
ро
дс
ки

х
ок
ру
го
в

,
на

те
рр
ит
ор
ия
х

ко
то
ры

х
ра
сп
ол
ож

ен
ы

ор
га
ни

за
ци

и
,

ос
ущ

ес
тв
ля
ю
щ
ие

де
ят
ел
ьн
ос
ть

в
сф

ер
е

ис
по

ль
зо
ва
ни

я
 а
то
м
но

й
 э
не
рг
ии

, н
а 
со
ци

ал
ьн
о

-э
ко
но

м
ич

ес
ко
е

 и
 и
нф

ра
ст
ру
кт
ур
но

е
 

1
1

 6
4

4
,8

0
,0

0
1

0
 6

7
3

,8
0

9
7

1
,0

0
0

,0
0

1
0

7
вн
еб
ю
дж

ет
ны

е
 и
ст
оч
ни

ки
9

 1
7

6
,4

2
 1

8
8

,1
0

2
 9

1
5

,5
2

 4
0

4
,7

1
 6

6
8

,1

1
0

8

1
0

9
В
се
го

 п
о

 н
ап
ра
вл
ен
ию

 «
П
ро
чи

е
 н
уж

ды
»

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
3

2
1

 8
6

3
,2

9
4

0
0

1
0

9
 8

4
5

,8
5

8
1

 2
2

5
,0

4
4

0
0

7
0

 2
0

8
,9

6
0

 5
8

3
,

5
0

1
1

0
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
2

5
7

 2
9

6
,2

4
4

0
0

9
4

 0
0

2
,9

0
5

8
 6

4
1

,4
4

4
0

0
5

5
 8

0
2

,7
4

8
 8

4
9

,2

1
1

1
об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
5

5
 3

9
0

,6
5

1
3

 6
5

4
,8

5
1

9
 6

6
8

,1
1

2
 0

0
1

,5
1

0
 0

6
6

,2

1
1

2
в 
то
м

 ч
ис
ле

:

1
1

3
ср
ед
ст
ва

м
еж

бю
дж

ет
ны

х
тр
ан
сф

ер
то
в

бю
дж

ет
ам

го
ро
дс
ки

х
ок
ру
го
в

,
на

те
рр
ит
ор
ия
х

ко
то
ры

х
ра
сп
ол
ож

ен
ы

ор
га
ни

за
ци

и
,

ос
ущ

ес
тв
ля
ю
щ
ие

де
ят
ел
ьн
ос
ть

в
сф

ер
е

ис
по

ль
зо
ва
ни

я
 а
то
м
но

й
 э
не
рг
ии

, н
а 
со
ци

ал
ьн
о

-э
ко
но

м
ич

ес
ко
е

 и
 и
нф

ра
ст
ру
кт
ур
но

е
 

1
1

 6
4

4
,8

0
,0

0
1

0
 6

7
3

,8
9

7
1

,0
0

,0

1
1

4
вн
еб
ю
дж

ет
ны

е
 и
ст
оч
ни

ки
9

 1
7

6
,4

2
 1

8
8

,1
0

2
 9

1
5

,5
2

 4
0

4
,7

1
 6

6
8

,1

1
1

5
М
ер
оп

ри
ят
ие

1
4

.
Р
еа
ли

за
ци

я
пр

ог
ра
м
м

до
по

лн
ит
ел
ьн
ог
о

об
ра
зо
ва
ни

я
дл
я

де
те
й

,

вс
ег
о

, и
з 
ни

х:

1
5

9
 0

8
8

,9
3

9
 8

7
0

,5
0

4
0

 6
0

6
,3

4
3

 1
5

1
,1

3
5

 4
6

1
,0

У
чр
еж

де
ни

я
 д
оп

ол
ни

те
ль
но

го
 

об
ра
зо
ва
ни

я
, н
ах
од
ящ

ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 

М
К
У

 «
У
пр

ав
ле
ни

е
 о
бр
аз
ов
ан
ия

»

3
9

, 4
0

, 4
1

1
1

6
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
1

4
9

 9
1

2
,5

3
7

 6
8

2
,4

0
3

7
 6

9
0

,8
4

0
 7

4
6

,4
3

3
 7

9
2

,9

1
1

7
об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
0

,0
0

,0
0

0
,0

0
,0

0
,0

1
1

8
вн
еб
ю
дж

ет
ны

е
 и
ст
оч
ни

ки
9

 1
7

6
,4

2
 1

8
8

,1
0

2
 9

1
5

,5
2

 4
0

4
,7

1
 6

6
8

,1

1
1

9
М
ер
оп

ри
ят
ие

1
5

.О
рг
ан
из
ац
ия

и
об
ес
пе
че
ни

е
оз
до
ро
вл
ен
ия

и
от
ды

ха
де
те
й

,
вс
ег
о

,и
з

ни
х:

1
0

8
 3

0
0

,8
2

9
 7

7
3

,3
0

2
7

 3
1

8
,2

2
6

 0
8

6
,8

2
5

 1
2

2
,5

У
чр
еж

де
ни

я
 д
оп

ол
ни

те
ль
но

го
 

об
ра
зо
ва
ни

я
, о
бщ

ег
о

 о
бр
аз
ов
ан
ия

, 

на
хо
дя
щ
ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 М
К
У

 

«
У
пр

ав
ле
ни

е
 о
бр
аз
ов
ан
ия

»
, М

Б
У

 «
С
П

 

4
4

, 4
5

1
2

0
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
6

9
 2

1
5

,5
2

0
 7

7
9

,0
0

1
8

 3
2

3
,9

1
5

 0
5

6
,3

1
5

 0
5

6
,3

1
2

1
об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
3

9
 0

8
5

,3
8

 9
9

4
,3

0
8

 9
9

4
,3

1
1

 0
3

0
,5

1
0

 0
6

6
,2

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 3
. «
Р
а
зв
и
т
и
е

 с
и
ст
ем
ы

 д
о
п
о
л
н
и
т
ел
ь
н
о
г
о

 о
б
р
а
зо
в
а
н
и
я

, о
т
д
ы
х
а

 и
 о
зд
о
р
о
в
л
ен
и
я

 д
ет
ей

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
у
г
е 

«Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

»

3
. П

ро
чи

е
 н
уж

ды



6

1
2

3
4

5
6

7
8

9

1
2

2
М
ер
оп

ри
ят
ие

 1
6

. Р
аз
ви
ти
е

 м
ат
ер
иа
ль
но

-т
ех
ни

че
ск
ой

 б
аз
ы

 у
чр
еж

де
ни

й
, в
се
го

, и
з 
ни

х:
1

2
 9

0
2

,7
9

4
0

0
1

 1
3

1
,7

5
1

1
 2

3
1

,4
4

4
0

0
5

3
9

,6
0

,0
У
чр
еж

де
ни

я
 д
оп

ол
ни

те
ль
но

го
 

об
ра
зо
ва
ни

я
, н
ах
од
ящ

ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 

М
К
У

 «
У
пр

ав
ле
ни

е
 о
бр
аз
ов
ан
ия

»
, М

Б
У

 

3
9

, 4
4

1
2

3
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
1

 6
3

0
,6

4
4

0
0

1
 0

7
3

,0
0

5
5

7
,6

4
4

0
0

0
,0

0
,0

1
2

4
об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
1

1
 2

7
2

,1
5

5
8

,7
5

1
0

 6
7

3
,8

5
3

9
,6

0
,0

1
2

5
в 
то
м

 ч
ис
ле

:

1
2

6
ср
ед
ст
ва

м
еж

бю
дж

ет
ны

х
тр
ан
сф

ер
то
в

бю
дж

ет
ам

го
ро
дс
ки

х
ок
ру
го
в

,
на

те
рр
ит
ор
ия
х

ко
то
ры

х
ра
сп
ол
ож

ен
ы

ор
га
ни

за
ци

и
,

ос
ущ

ес
тв
ля
ю
щ
ие

де
ят
ел
ьн
ос
ть

в
сф

ер
е

ис
по

ль
зо
ва
ни

я
ат
ом

но
й

эн
ер
ги
и

,
на

со
ци

ал
ьн
о

-э
ко
но

м
ич

ес
ко
е

и
ин

ф
ра
ст
ру
кт
ур
но

е

1
1

 2
1

3
,4

0
,0

0
1

0
 6

7
3

,8
5

3
9

,6
0

,0

1
2

7
вн
еб
ю
дж

ет
ны

е
 и
ст
оч
ни

ки
0

,0
0

,0
0

0
,0

0
,0

0
,0

1
2

8
в 
то
м

 ч
ис
ле

:

1
2

9
М
ер
оп

ри
ят
ие

1
6

.1
.

О
бе
сп
еч
ен
ие

ус
ло
ви
й

ре
ал
из
ац
ии

м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м
и

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

м
и

ор
га
ни

за
ци

ям
и

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х
пр

ог
ра
м
м

ес
те
ст
ве
нн

о
-н
ау
чн

ог
о

ци
кл
а 
и
 п
ро
ф
ор
ие
нт
ац
ио

нн
ой

 р
аб
от
ы

5
8

,7
5

5
8

,7
5

0
,0

0
,0

0
,0

У
чр
еж

де
ни

я
 д
оп

ол
ни

те
ль
но

го
 

об
ра
зо
ва
ни

я
, н
ах
од
ящ

ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 

М
К
У

 «
У
пр

ав
ле
ни

е
 о
бр
аз
ов
ан
ия

»

4
9

1
3

0
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
0

,0
0

,0
0

0
,0

0
,0

0
,0

1
3

1
об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
5

8
,7

5
5

8
,7

5
0

,0
0

,0
0

,0

1
3

2
М
ер
оп

ри
ят
ие

 1
6

.2
. К
ап
ит
ал
ьн
ы
й

 р
ем

он
т

, п
ри

ве
де
ни

е
 в

 с
оо
тв
ет
ст
ви
е 
с 
тр
еб
ов
ан
ия
м
и

 

по
ж
ар
но

й
 б
ез
оп

ас
но

ст
и

 и
 с
ан
ит
ар
но

го
 з
ак
он

од
ат
ел
ьс
тв
а

 з
да
ни

й
 и

 п
ом

ещ
ен
ий

, в
 

ко
то
ры

х
 р
аз
м
ещ

аю
тс
я

 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
е

 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
е

 о
рг
ан
из
ац
ии

5
3

9
,6

0
,0

0
0

,0
5

3
9

,6
0

,0
М
Б
У
Д
О

 Ц
Д
Т

3
9

1
3

3
об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
, в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
5

3
9

,6
0

,0
0

0
,0

5
3

9
,6

0
,0

1
3

4
ср
ед
ст
ва

 м
еж

бю
дж

ет
ны

х
 т
ра
нс
ф
ер
то
в

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

, н
а 
те
рр
ит
ор
ия
х

 

ко
то
ры

х
 р
ас
по

ло
ж
ен
ы

 о
рг
ан
из
ац
ии

, о
су
щ
ес
тв
ля
ю
щ
ие

 д
ея
те
ль
но

ст
ь

 в
 с
ф
ер
е 

ис
по

ль
зо
ва
ни

я
 а
то
м
но

й
 э
не
рг
ии

, н
а 
со
ци

ал
ьн
о

-э
ко
но

м
ич

ес
ко
е

 и
 и
нф

ра
ст
ру
кт
ур
но

е
 

ра
зв
ит
ие

5
3

9
,6

0
,0

0
0

,0
5

3
9

,6
0

,0

1
3

5
М
ер
оп

ри
ят
ие

1
7

.
С
ов
ер
ш
ен
ст
во
ва
ни

е
си
ст
ем

ы
об
ес
пе
че
ни

я
бе
зо
па
сн
ос
ти

в

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х
 у
чр
еж

де
ни

ях
 г
ор
од
ск
ог
о

 о
кр
уг
а

 «
Г
ор
од

 Л
ес
но

й
»

, в
се
го

, и
з 
ни

х:

4
1

 1
3

9
,4

3
9

 0
7

0
,3

0
2

 0
6

9
,1

0
,0

0
,0

У
чр
еж

де
ни

я
 д
оп

ол
ни

те
ль
но

го
 

об
ра
зо
ва
ни

я
, н
ах
од
ящ

ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 

М
К
У

 «
У
пр

ав
ле
ни

е
 о
бр
аз
ов
ан
ия

»
, М

Б
У

 

3
9

, 4
6

1
3

6
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
3

6
 5

3
7

,6
3

4
 4

6
8

,5
0

2
 0

6
9

,1
0

,0
0

,0

1
3

7
об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
4

 6
0

1
,8

4
 6

0
1

,8
0

0
,0

0
,0

0
,0

1
3

8
в 
то
м

 ч
ис
ле

:

1
3

9
М
ер
оп

ри
ят
ие

1
7

.1
.К

ап
ит
ал
ьн
ы
й

ре
м
он

т
,
пр

ив
ед
ен
ие

в
со
от
ве
тс
тв
ие

с
тр
еб
ов
ан
ия
м
и

по
ж
ар
но

й
бе
зо
па
сн
ос
ти

и
са
ни

та
рн

ог
о

за
ко
но

да
те
ль
ст
ва

зд
ан
ий

и
со
ор
уж

ен
ий

м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
х

 з
аг
ор
од
ны

х
 о
зд
ор
ов
ит
ел
ьн
ы
х

 л
аг
ер
ей

9
 2

0
3

,6
9

 2
0

3
,6

0
0

,0
0

,0
0

,0
М
Б
У

 «
С
П

 «
С
ол
ны

ш
ко

»
4

6

1
4

0
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
4

 6
0

1
,8

4
 6

0
1

,8
0

0
,0

0
,0

0
,0

1
4

1
об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
4

 6
0

1
,8

4
 6

0
1

,8
0

0
,0

0
,0

0
,0

1
4

2
М
ер
оп

ри
ят
ие

 1
8

. П
ог
аш

ен
ие

 п
ро
ср
оч
ен
но

й
 к
ре
ди

то
рс
ко
й

 з
ад
ол
ж
ен
но

ст
и

 

м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
х

 у
чр
еж

де
ни

й
 п
о

 к
ом

м
ун

ал
ьн
ы
м

 р
ас
хо
да
м

 и
 п
ро
чи

м
 д
ог
ов
ор
ам

, 

об
ра
зо
ва
вш

ей
ся

 в
 с
вя
зи

 с
 н
ед
оф

ин
ан
си
ро
ва
ни

ем
 п
о

 п
ри

чи
не

 у
м
ен
ьш

ен
ия

 п
ос
ту
пл

ен
ий

 

по
 з
ем

ел
ьн
ом

у
 н
ал
ог
у

 о
т 
Ф
Г
У
П

 «
К
ом

би
на
т

 «
Э
ле
кт
ро
хи

м
пр

иб
ор

»
 в

 р
ез
ул
ьт
ат
е

 

пе
ре
см

от
ра

 р
ез
ул
ьт
ат
ов

 к
ад
ас
тр
ов
ой

 о
це
нк

и
 в

 с
уд
еб
но

м
 п
ор
яд
ке

, в
се
го

, и
з 
ни

х:

4
3

1
,4

0
,0

0
0

,0
4

3
1

,4
0

,0
М
Б
У
Д
О

 Ц
Д
Т

, М
Б
У
Д
О

 Д
П
Ц

, М
Б
У

 «
С
П

 

«
С
ол
ны

ш
ко

»

1
4

3
об
ла
ст
но

й
 б
ю
дж

ет
, в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
4

3
1

,4
0

,0
0

0
,0

4
3

1
,4

0
,0

1
4

4
ср
ед
ст
ва

 м
еж

бю
дж

ет
ны

х
 т
ра
нс
ф
ер
то
в

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

, н
а 
те
рр
ит
ор
ия
х

 

ко
то
ры

х
 р
ас
по

ло
ж
ен
ы

 о
рг
ан
из
ац
ии

, о
су
щ
ес
тв
ля
ю
щ
ие

 д
ея
те
ль
но

ст
ь

 в
 с
ф
ер
е 

ис
по

ль
зо
ва
ни

я
 а
то
м
но

й
 э
не
рг
ии

, н
а 
со
ци

ал
ьн
о

-э
ко
но

м
ич

ес
ко
е

 и
 и
нф

ра
ст
ру
кт
ур
но

е
 

4
3

1
,4

0
,0

0
0

,0
4

3
1

,4
0

,0

1
4

5

1
4

6
В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 4
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
1

 0
3

6
,0

1
 0

3
6

,0
0

,0
0

,0
0

,0

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 4
. «
П
а
т
р
и
о
т
и
ч
ес
к
о
е

 в
о
сп
и
т
а
н
и
е

 г
р
а
ж
д
а
н

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
у
г
е 

«Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

»



7

1
2

3
4

5
6

7
8

9

1
4

7
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
1

 0
3

6
,0

1
 0

3
6

,0
0

,0
0

,0
0

,0

1
4

8

1
4

9
В
се
го

 п
о

 н
ап
ра
вл
ен
ию

 «
П
ро
чи

е
 н
уж

ды
»

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
1

 0
3

6
,0

1
 0

3
6

,0
0

,0
0

,0
0

,0

1
5

0
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
1

 0
3

6
,0

1
 0

3
6

,0
0

,0
0

,0
0

,0

1
5

1
М
ер
оп

ри
ят
ие

1
9

.
У
лу
чш

ен
ие

м
ат
ер
иа
ль
но

-т
ех
ни

че
ск
ой

ба
зы

дл
я

ор
га
ни

за
ци

й
,

за
ни

м
аю

щ
их

ся
 п
ат
ри

от
ич

ес
ки

м
 в
ос
пи

та
ни

ем
 и

 д
оп

ри
зы

вн
ой

 п
од
го
то
вк
ой

 м
ол
од
еж

и
 п
о

 

ос
но

ва
м

 в
ое
нн

ой
 с
лу
ж
бы

, в
се
го

, и
з 
ни

х:
6

9
7

,1
0

6
9

7
,1

0
,0

0
,0

0
,0

У
чр
еж

де
ни

я
, н
ах
од
ящ

ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 

М
К
У

 «
У
пр

ав
ле
ни

е
 о
бр
аз
ов
ан
ия

»

5
3

, 5
4

1
5

2
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
6

9
7

,1
0

6
9

7
,1

0
,0

0
,0

0
,0

1
5

3
М
ер
оп

ри
ят
ие

2
0

.О
пл

ат
а

ра
сх
од
ов

,с
вя
за
нн

ая
с
уч
ас
ти
ем

м
ол
од
ы
х

гр
аж

да
н

в
во
ен
но

-

сп
ор
ти
вн
ы
х

 и
гр
ах

 и
 о
бо
ро
нн

о
-с
по

рт
ив
ны

х
 л
аг
ер
ях

 в
 С
ве
рд
ло
вс
ко
й

 о
бл
ас
ти

, в
се
го

, и
з 

9
4

,2
9

4
,2

0
,0

0
,0

0
,0

У
чр
еж

де
ни

я
, н
ах
од
ящ

ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 

М
К
У

 «
У
пр

ав
ле
ни

е
 о
бр
аз
ов
ан
ия

»

5
3

1
5

4
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
9

4
,2

9
4

,2
0

,0
0

,0
0

,0

1
5

5
М
ер
оп

ри
ят
ие

2
1

.М
ер
оп

ри
ят
ия

во
ен
но

-п
ат
ри

от
ич

ес
ко
й

,
гр
аж

да
нс
ко

-п
ат
ри

от
ич

ес
ко
й

,

ду
хо
вн
о

-н
ра
вс
тв
ен
но

й
 н
ап
ра
вл
ен
но

ст
и

, в
се
го

, и
з 
ни

х:
1

9
5

,2
1

9
5

,2
0

,0
0

,0
0

,0
У
чр
еж

де
ни

я
, н
ах
од
ящ

ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 

М
К
У

 «
У
пр

ав
ле
ни

е
 о
бр
аз
ов
ан
ия

»

5
5

1
5

6
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
1

9
5

,2
1

9
5

,2
0

,0
0

,0
0

,0

1
5

7
М
ер
оп

ри
ят
ие

 2
2

. П
ов
ы
ш
ен
ия

 к
ва
ли

ф
ик

ац
ии

 к
ад
ро
в

, в
се
го

, и
з 
ни

х:
4

9
,5

4
9

,5
0

,0
0

,0
0

,0
У
чр
еж

де
ни

я
, н
ах
од
ящ

ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 

М
К
У

 «
У
пр

ав
ле
ни

е
 о
бр
аз
ов
ан
ия

»

5
3

1
5

8
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
4

9
,5

4
9

,5
0

,0
0

,0
0

,0

1
5

9
1

6
0

В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 5
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
2

5
2

 9
6

7
,8

9
2

6
5

6
8

 9
1

9
,1

6
5

 3
9

0
,7

9
2

6
5

6
4

 0
4

9
,2

5
4

 6
0

8
,8

1
6

1
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
2

5
1

 0
4

0
,7

9
2

6
5

6
8

 3
5

8
,8

6
4

 8
4

0
,3

9
2

6
5

6
3

 7
4

3
,8

5
4

 0
9

7
,8

1
6

2
вн
еб
ю
дж

ет
ны

е
 и
ст
оч
ни

ки
1

 9
2

7
,1

5
6

0
,3

5
5

0
,4

3
0

5
,4

5
1

1
,0

1
6

3

1
6

4
В
се
го

 п
о

 н
ап
ра
вл
ен
ию

 «
П
ро
чи

е
 н
уж

ды
»

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
2

5
2

 9
6

7
,8

9
2

6
5

6
8

 9
1

9
,1

6
5

 3
9

0
,7

9
2

6
5

6
4

 0
4

9
,2

5
4

 6
0

8
,8

1
6

5
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
2

5
1

 0
4

0
,7

9
2

6
5

6
8

 3
5

8
,8

6
4

 8
4

0
,3

9
2

6
5

6
3

 7
4

3
,8

5
4

 0
9

7
,8

1
6

6
вн
еб
ю
дж

ет
ны

е
 и
ст
оч
ни

ки
1

 9
2

7
,1

5
6

0
,3

5
5

0
,4

3
0

5
,4

5
1

1
,0

1
6

7
М
ер
оп

ри
ят
ие

2
3

.
П
ро
ве
де
ни

е
на

те
рр
ит
ор
ии

го
ро
дс
ко
го

ок
ру
га

«
Г
ор
од

Л
ес
но

й
»

ст
ру
кт
ур
ны

м
по

др
аз
де
ле
ни

ем
ад
м
ин

ис
тр
ац
ии

го
ро
дс
ко
го

ок
ру
га

«
Г
ор
од

Л
ес
но

й
»

об
ра
зо
ва
те
ль
но

й
по

ли
ти
ки

,н
ап
ра
вл
ен
но

й
на

об
ес
пе
че
ни

е
пр

ав
гр
аж

да
н

на
по

лу
че
ни

е

об
щ
ед
ос
ту
пн

ог
о

и
ка
че
ст
ве
нн

ог
о

об
ра
зо
ва
ни

я
,

об
ес
пе
че
ни

е
эф

ф
ек
ти
вн
ог
о

ф
ун

кц
ио

ни
ро
ва
ни

я
 и

 р
аз
ви
ти
я

 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х

 у
чр
еж

де
ни

й
 г
ор
од
ск
ог
о

 о
кр
уг
а

 

2
8

 7
4

9
,6

7
 4

3
9

,8
7

 1
9

3
,9

7
 2

1
5

,9
6

 9
0

0
,0

М
К
У

 «
У
пр

ав
ле
ни

е
 о
бр
аз
ов
ан
ия

»
5

9

1
6

8
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
2

8
 7

4
9

,6
7

 4
3

9
,8

7
 1

9
3

,9
7

 2
1

5
,9

6
 9

0
0

,0

1
6

9
М
ер
оп

ри
ят
ие

2
4

.
Р
аз
ви
ти
е

м
ат
ер
иа
ль
но

-т
ех
ни

че
ск
ой

ба
зы

М
К
У

«
У
пр

ав
ле
ни

е

об
ра
зо
ва
ни

я
»

, в
се
го

, и
з 
ни

х:
 

7
,0

7
,0

0
,0

0
,0

0
,0

М
К
У

 «
У
пр

ав
ле
ни

е
 о
бр
аз
ов
ан
ия

»
5

9

1
7

0
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
7

,0
7

,0
0

,0
0

,0
0

,0

1
7

1
М
ер
оп

ри
ят
ие

2
5

.В
ед
ен
ие

це
нт
ра
ли

зо
ва
нн

ог
о

бу
хг
ал
те
рс
ко
го

уч
ет
а
и
бу
хг
ал
те
рс
ко
й

от
че
тн
ос
ти

,
ф
ин

ан
со
во
го

,
эк
он

ом
ич

ес
ко
го

,
м
ат
ер
иа
ль
но

-т
ех
ни

че
ск
ог
о

,
ка
др
ов
ог
о

и

пр
ав
ов
ог
о

об
ес
пе
че
ни

я
м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
х

ка
зе
нн

ы
х

и
бю

дж
ет
ны

х
уч
ре
ж
де
ни

й

го
ро
дс
ко
го

ок
ру
га

«
Г
ор
од

Л
ес
но

й
»

,д
ля

ко
то
ры

х
гл
ав
ны

м
ра
сп
ор
яд
ит
ел
ем

бю
дж

ет
ны

х

ср
ед
ст
в
 я
вл
яе
тс
я 
м
ун

иц
ип

ал
ьн
ое

 у
чр
еж

де
ни

е
 «
У
пр

ав
ле
ни

е
 о
бр
аз
ов
ан
ия

 г
ор
од
ск
ог
о

 

1
7

1
 1

8
8

,4
0

0
6

5
4

6
 2

8
6

,8
0

8
4

4
 8

0
9

,8
9

2
6

5
4

3
 7

5
5

,7
3

6
 3

3
6

,0
М
К
У

 «
Ф
Х
У

»
5

9

1
7

2
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
1

7
1

 1
8

8
,4

0
0

6
5

4
6

 2
8

6
,8

0
8

4
4

 8
0

9
,8

9
2

6
5

4
3

 7
5

5
,7

3
6

 3
3

6
,0

1
7

3
М
ер
оп

ри
ят
ие

2
6

.
С
оз
да
ни

е
м
ат
ер
иа
ль
но

-т
ех
ни

че
ск
их

ус
ло
ви
й

дл
я

об
ес
пе
че
ни

я

де
ят
ел
ьн
ос
ти

 М
К
У

 «
Ф
Х
У

»
, в
се
го

, и
з 
ни

х:

6
6

,8
5

2
6

6
,8

5
2

0
,0

0
,0

0
,0

М
К
У

 «
Ф
Х
У

»
5

9

1
7

4
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
6

6
,8

5
2

6
6

,8
5

2
0

,0
0

,0
0

,0

1
7

5
М
ер
оп

ри
ят
ие

2
7

.О
бн

ов
ле
ни

е
па
рк
а
ав
то
м
об
ил

ьн
ой

те
хн

ик
и
дл
я
ну

ж
д
об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х

ор
га
ни

за
ци

й
, в
се
го

, и
з 
ни

х:

6
9

1
,3

4
0

6
9

1
,3

4
0

0
,0

0
,0

0
,0

М
К
У

 «
Ф
Х
У

»
5

9

1
7

6
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
6

9
1

,3
4

0
6

9
1

,3
4

0
0

,0
0

,0
0

,0

3
. П

ро
чи

е
 н
уж

ды

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 5
. «
О
б
ес
п
еч
ен
и
е 
р
еа
л
и
за
ц
и
и

 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

 п
р
о
г
р
а
м
м
ы

 «
Р
а
зв
и
т
и
е

 с
и
ст
ем
ы

 о
б
р
а
зо
в
а
н
и
я

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
у
г
е 

«Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

»

3
. П

ро
чи

е
 н
уж

ды



8

1
2

3
4

5
6

7
8

9

1
7

7
М
ер
оп

ри
ят
ие

2
8

.
И
нф

ор
м
ац
ио

нн
о

-а
на
ли

ти
че
ск
ое

и
м
ет
од
ич

ес
ко
е

об
ес
пе
че
ни

е

уп
ра
вл
ен
ия

и
ор
га
ни

за
ци

и
си
ст
ем

ы
до
ш
ко
ль
но

го
,
об
щ
ег
о

и
до
по

лн
ит
ел
ьн
ог
о

об
ра
зо
ва
ни

я
де
те
й

,
по

вы
ш
ен
ие

кв
ал
иф

ик
ац
ии

ка
др
ов

,
ос
ущ

ес
тв
ле
ни

е
м
он

ит
ор
ин

га

ка
че
ст
ва

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 в
 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х

 у
чр
еж

де
ни

ях
, с
оз
да
ни

е
 е
ди

но
го

 

2
3

 6
2

2
,2

4
0

6
 2

6
8

,1
4

6
 3

2
8

,0
6

 0
2

4
,2

5
 0

0
1

,9
М
К
У

 «
И
М
Ц

»

6
2

1
7

8
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
2

3
 6

2
2

,2
4

0
6

 2
6

8
,1

4
6

 3
2

8
,0

6
 0

2
4

,2
5

 0
0

1
,9

1
7

9
М
ер
оп

ри
ят
ие

2
9

.
Р
аз
ви
ти
е

м
ат
ер
иа
ль
но

-т
ех
ни

че
ск
ой

ба
зы

ин
ф
ор
м
ац
ио

нн
о

-

м
ет
од
ич

ес
ко
го

 с
оп

ро
во
ж
де
ни

я
 р
аз
ви
ти
я

 с
ис
ем

ы
 о
бр
аз
ов
ан
ия

 -
 в
се
го

, и
з 
ни

х:
 

2
6

2
,3

6
0

2
6

2
,3

6
0

,0
0

,0
0

,0
М
К
У

 «
И
М
Ц

»

6
2

1
8

0
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
2

6
2

,3
6

0
2

6
2

,3
6

0
,0

0
,0

0
,0

1
8

1
М
ер
оп

ри
ят
ие

3
0

.О
бе
сп
еч
ен
ие

вы
пл

ат
ы

ст
ип

ен
ди

й
гл
ав
ы

го
ро
дс
ко
го

ок
ру
га

«
Г
ор
од

Л
ес
но

й
»

 в
 о
бл
ас
ти

 о
бр
аз
ов
ан
ия

, в
се
го

, и
з 
ни

х:
4

7
4

,0
1

0
6

,8
1

2
9

,6
1

1
8

,8
1

1
8

,8
У
чр
еж

де
ни

я
, н
ах
од
ящ

ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

   
   

   
   

   

М
К
У

 «
У
пр

ав
ле
ни

е
 о
бр
аз
ов
ан
ия

»

5
9

1
8

2
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
4

7
4

,0
1

0
6

,8
1

2
9

,6
1

1
8

,8
1

1
8

,8

1
8

3
М
ер
оп

ри
ят
ие

 3
1

. Р
аз
ви
ти
е

 с
ис
те
м
ы

 п
од
де
рж

ки
 т
ал
ан
тл
ив
ы
х

 д
ет
ей

, в
се
го

, и
з 
ни

х:
6

1
0

,4
6

1
0

,4
0

,0
0

,0
0

,0
М
К
У

 «
И
М
Ц

»
6

2

1
8

4
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
6

1
0

,4
6

1
0

,4
0

,0
0

,0
0

,0

1
8

5
М
ер
оп

ри
ят
ие

 3
2

. Р
аз
ви
ти
е

 у
чи

те
ль
ск
ог
о

 п
от
ен
ци

ал
а

, в
се
го

, и
з 
ни

х:
1

3
3

,1
1

3
3

,1
0

,0
0

,0
0

,0
М
К
У

 «
И
М
Ц

»
6

2

1
8

6
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
1

3
3

,1
1

3
3

,1
0

,0
0

,0
0

,0

1
8

7
М
ер
оп

ри
ят
ие

3
3

.О
бе
сп
еч
ен
ие

пс
их

ол
ог
о

-п
ед
аг
ог
ич

ес
ко
й

,м
ед
иц

ин
ск
ой

и
со
ци

ал
ьн
ой

по
м
ощ

и
де
тя
м

,и
сп
ы
ты

ва
ю
щ
им

тр
уд
но

ст
и

в
ос
во
ен
ии

ос
но

вн
ы
х
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х

пр
ог
ра
м
м

,
ра
зв
ит
ии

и
со
ци

ал
ьн
ой

ад
ап
та
ци

и
,
в
то
м

чи
сл
е

,
де
тя
м

с
ог
ра
ни

че
нн

ы
м
и

во
зм

ож
но

ст
ям

и
 з
до
ро
вь
я

, д
ет
ям

-и
нв
ал
ид

ам
, в
се
го

, и
з 
ни

х:

2
7

 1
6

2
,6

7
 0

4
6

,5
6

 9
2

9
,4

6
 9

3
4

,6
6

 2
5

2
,1

М
Б
У

 «
Ц
ен
тр

 п
си
хо
ло
го

-

пе
да
го
ги
че
ск
ой

, м
ед
иц

ин
ск
ой

 и
 

со
ци

ал
ьн
ой

 п
ом

ощ
и

»

6
5

, 6
7

, 6
8

, 6
9

1
8

8
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж

ет
2

5
 2

3
5

,5
6

 4
8

6
,2

6
 3

7
9

,0
6

 6
2

9
,2

5
 7

4
1

,1

1
8

9
вн
еб
ю
дж

ет
ны

е
 и
ст
оч
ни

ки
1

 9
2

7
,1

5
6

0
,3

5
5

0
,4

3
0

5
,4

5
1

1
,0


